



IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS 2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2023 m. gegužės 25 d. Nr. T-107

Ignalina

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 12, 16, 20, 27, 29, 57 straipsnių ir trečiojo¹ skirsnio pavadinimo pakeitimo ir įstatymo papildymo 10⁵ straipsniu įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 3 dalies 2 punktu (redakcija, galiojusi iki 2023 m. sausio 1 d.), Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu, Ignalinos rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė), savivaldybės valdomų įmonių metinių veiklos ataskaitų teikimo Ignalinos rajono savivaldybės tarybai tvarkos aprašu, patvirtintu Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-261 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė), savivaldybės valdomų įmonių metinių veiklos ataskaitų teikimo Ignalinos rajono savivaldybės tarybai tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgdama į Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2023-05-04 raštą Nr. S-188 „Dėl 2022 metų veiklos ataskaitos“, Ignalinos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2022 metų veiklos ataskaitai (pridedama).
2. Patvirtinti Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).
3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Ignalinos rajono savivaldybės interneto svetainėje www.ignalina.lt.

Savivaldybės meras

Laimutis Ragaišis

IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS VADOVO ŽODIS

2021–2022 mokslo metais Didžiasalio „Ryto“ gimnazija dirbo su Naujojo Daugėlišio ir Dūkšto skyriais. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. pagal Vyriausybės nutarimą, neleidžiantį sudarinėti jungtinių klasių 5–10 klasių koncentre, Naujojo Daugėlišio skyriuje liko jungtinė ikimokyklinio ugdymo grupė ir 10 klasė, Dūkšto skyriuje – jungtinė 2, 4 klasė, priešmokyklinė ir jungtinė ikimokyklinio ugdymo grupė. Be to, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. prie gimnazijos prijungtas „Šaltinėlio“ mokyklos Didžiasalio skyrius, kuriame ikimokyklinio ugdymo ir jungtinėje priešmokyklinėje ugdymo grupėse ugdomi 26 vaikai. Bendradarbiavimas su visais skyriais vyko sklandžiai ir produktyviai. Tačiau pandemijos ir nuotolinio mokymo pasekmės jautėsi. Akivaizdu, kad nuotolinis mokymas daugeliui paliko spragų, ypač menkesnės motyvacijos mokiniams, todėl reikėjo skirti papildomų valandų atsilikimui įveikti.

2021–2022 m. m. rugsėjo 1 d. mokslo metus su skyriais pradėjo 261 mokinys. Per mokslo metus iš bazinės mokyklos išvyko 2, atvyko 3 mokiniai. Į Naujojo Daugėlišio skyrių atvyko 2, išvyko 6 mokiniai, į Dūkšto skyrių atvyko 7, išvyko 1. Mokslo metus baigė 266 mokiniai.

2022 m. gimnaziją baigė 8 abiturientai, jie išlaikė visus pasirinktus brandos egzaminus. 2 įstojo į aukštąsias mokyklas.

Pagrindinio ugdymo programą su skyriais baigė 24 mokiniai. 12 iš jų tęsia mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą mūsų gimnazijoje.

Pandemija išmokė dalyvauti įvairiuose konkursuose nuotoliniu būdu. Bet ir jai pasibaigus mūsų mokiniai yra nuolatiniai visų dalykų rajoninių olimpiadų bei konkursų dalyviai ir prizininkai. Gausiai dalyvaujama regiono ir respublikos jaunųjų filologų, kraštotyrininkų, pilietiškumo ugdymo, krašto pažinimo, lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkursuose, kuriuose skiriamas itin didelis dėmesys krašto etnokultūros, tarmės išlaikymui. Sukaupta medžiaga apie kraštą ir jo žmones svariai papildė gimnazijos muziejaus fondus. Gimnazijos mokiniai ir mokytojai pagal galimybes vykdė ar dalyvavo kultūriniuose projektuose „Tarmių lobynai“, Lietuvos mokinių kultūros pažinimo ir naudojimo įpročius stiprinančioje programoje „Kultūros pasas“, pilietiškumo ugdymo projektuose „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“, „Šeimos istorija – mano istorija“, „Mūsų kalbinis kultūrinis kraštovaizdis“, „Tautos dvasios beiėškant“, „Praeities stiprybė – dabarčiai“, „Drąsinkime ateitį“ (akcijos „Konstitucijos egzaminas“, „Atmintis gyva, nes liudija“), „Solidarumo bėgimas“, pilietinėse iniciatyvose „Atminties kelias“, „Tolerancijos medis“ „Mes rūšiuojam“. Dvejus metus dirbome su NŠA projektu Ugdymo organizavimo ir mokymosi pagalbos teikimo modelių žemų mokinių pasiekimų gerinimui parengimas ir įgyvendinimas. Į projekto veiklas įsitraukė ne tik mokiniai, dalykų mokytojai, bet ir mokinių tėvai. Įgyvendinant projektą, iš dalies pavyko pagerinti šeštokų pasiekimus. Dūkšto skyrius nuo 2019 m. iki 2022 m. sėkmingai vykdė tarptautinį mokyklų mainų partnersčių projektą „Erasmus+“ „EVERY DROB COUNTS“.

Aktyviai vedamos pamokos netradicinėse erdvėse, išradingai švenčiamos valstybei svarbios sukaktys. Suaktyvėjo ugdymas karjerai, per pastaruosius metus įvyko daug informatyvių ir prasmingų susitikimų su įvairių profesijų atstovais. Toliau sėkmingai vyksta gamtosauginė veikla, gimnazijos komanda kasmet dalyvauja Žaliojoje olimpiadoje, įvairiuose jaunųjų biologų konkursuose, vyksta Žemės dienos minėjimai, miško švarinimo, miškasodžio, inkilų kėlimo talkos. Aktyvi gimnazijos sportinė veikla, ypač pasižymi mergaičių futbolas. Daug mokinių pritraukia įdomios, pilietiškumą ugdančios Jaunojo pasieniečio būrelio veiklos. Suaktyvėjo mokinių tarybos veikla.

Toliau skyrėme dėmesį ugdymo aplinkai, edukacinių erdvių tobulinimui, mokinių saugumui užtikrinti: optimizuotos ir atnaujintos patalpos, parėmus Tautos fondui duris atvėrė

sensorinis kambarys, padedantis pailsėti, susikaupti ir nusiraminti pirmiausia specialiųjų poreikių mokiniams. Siekiant užtikrinti kiek galima didesnę mokinių saugumą, gimnazijoje ir aplink pastatą įrengtos vaizdo kameros.

Pasibaigus pandemijos suvaržymams, po dvejų metų pertraukos į gimnaziją grįžo tradicinė vakaronė. 2022 metais jos tema buvo „Mes – pasienio vaikai“, vakaronėje dalyvavo ir varžėsi tarpusavyje visų rajono mokyklų Jaunojo pasieniečio būrelių komandos. Nuolat bendradarbiaujame su VšĮ „Meno bangos“, gimnazijoje lankosi rašytojai, vertėjai, meno žmonės. Glaudūs ryšiai ir bendri renginiai sieja su Didžiasalio gyvenvietės biblioteka, Ignalinos krašto muziejumi.

Didžiausi iššūkiai tebelieka tie patys: mažėjantis mokinių skaičius, didėjantis socialiai remtinų bei specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių procentas. Pandemijos apribojimų sutrikdytą tiesioginį bendravimą su mokinių tėvais, susilpnėjusius bendruomenės tarpusavio ryšius pamažu bandome atkurti. Didžiulį nerimą kelia Vyriausybės numatomas privalomo mokinių skaičiaus klasėse didinimas: tai tiesiog kaimo mokyklų naikinimas, visiškai neatsižvelgiant į Lietuvos pakraščių specifiką.

II SKYRIUS VEIKLOS TIKSLAI IR JŲ ĮGYVENDINIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS VEIKLOS TIKSLAI

2022 metais buvo įgyvendinami Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2020–2022 metų strateginiame plane ir 2021–2022 m. m. veiklos plane numatyti tikslai ir uždaviniai:

1. Ugdymo(si) kokybės tobulinimas, siekiant kiekvieno mokinio asmeninės pažangos:

1.1. Gerinti pamokos kokybę.

Mokytojų tarybos posėdžiuose buvo aptarti aktualūs ugdymo kokybės klausimai, UTA aktualijos, taikomų metodų veiksmingumas, dalykų integracija, edukaciniai projektai.

Metodinės grupės pateikė siūlymus, metodinė taryba parengė rekomendacijas dėl pamokos struktūros tobulinimo ir mokymo metodų taikymo. Aptarė STEAM pamokų ir pamokų, į kurias integruotas kultūrinis ugdymas, specifiką.

Visus metus mokytojai dalyvavo seminaruose: „Aktyvi ir mokyti motyvuojanti pamoka“, „Nuo vertinimo iki įsivertinimo: kaip ugdymo procesą paversti efektyvesniu“, „Mokytojų kompetencijų tobulinimas gilinant mokymosi bendradarbiaujant strategijos suvokimą ir praktinį taikymą“, „Bendravimas, suprantamas visiems“, „Kūrybinių įgūdžių ir kritinio mąstymo lavinimas pamokose“, „Ugdymo metodai, skatinantys socialinę ir emocinę asmenybės brandą. Įsivertinimo vaidmuo“, „Pamokų planavimas ir organizavimas naudojant skaitmenines priemones“, „Kaip svarbu padėti vaikams, ką gali padaryti tėvai, kad vaikams padėtų susivokti, kas ir kodėl svarbu, kad būtų mokyklos partneriais ir pagalbininkais“, „Misija – sąmoningas vaikas“, „Specialiojo ugdymo aktualijos istorijos ir geografijos dalykų ugdyme“, „Socialinio emocinio intelekto lavinimas bendrojo ugdymo įstaigoje“, „Netradiciniai skaitymo ir rašymo mokymo būdai“, „Matematikos treniruotės“, „Matematika: kaip kurti integruotas pamokas?“, „Pozicinė skaitmens reikšmė: nuo aritmetikos iki algebros“, „Švietimo aktualijos 2022“. 19 pedagogų per 2022 metus dalyvavo 40 val. kvalifikacijos tobulinimo programose. Mokytojai aktyviai dalyvavo mokymuose nuotoliniu ir kontaktiniu būdu, daug bendradarbiavo, dalijosi patirtimi su kolegomis, seminarų metu įgytas žinias sėkmingai pritaikė savo darbe.

Gruodžio mėnesį buvo atestuota pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja ir įgijo pradinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją.

Mokiniams buvo teikiamos konsultacijos, skirtos mokinių mokymosi praradimams kompensuoti ir pagalbai teikti. 2021–2022 m. m. bazinėje mokykloje vyko 26 lietuvių kalbos konsultacijos (ukrainiečiams), Dūkšto skyriuje 41 lietuvių kalbos konsultacija (ukrainiečiams), o prasidėjus 2022–2023 mokslo metams iki gruodžio 31 d. bazinėje mokykloje vyko 284 fizikos, chemijos matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos, rusų kalbos, anglų kalbos konsultacijos.

1.2. Siekti asmeninės mokinių pažangos.

Gimnazijos pedagogai pagalbą teikė tiek turintiems mokymosi sunkumų, mokymosi motyvacijos stokojantiems mokiniams, tiek gabiems mokiniams. Mokytojai nuolat bendradarbiavo, informuodavo klasių vadovus apie mokinių ugdymo(si) pokyčius, situaciją, koordinavo direktoriaus pavaduotojų ugdymui veiklą, pagalbą teikė socialiniai pedagogai, specialieji pedagogai, psichologai, mokytojo padėjėjai.

Vaiko gerovės komisijoje buvo svarstomi pagalbos mokiniui būdai, individualūs ugdymo planai, priimti nutarimai dėl rizikos grupės mokinių, mokinių specialiųjų poreikių vertinimo, pagalbos iš užsienio atvykusiems ar mokymosi sunkumų turintiems mokiniams.

2022-06-21 Mokytojų tarybos posėdyje buvo analizuojami nuotolinio mokymosi rezultatai, patirtys, teikti pasiūlymai dėl mokymosi pagalbos teikimo.

2021–2022 m. m. žymiai sumažėjo mokinių, kurie metus užbaigė su nepatenkinamais įvertinimais, pagerėjo pažangumas.

2022 metais abiturientai išlaikė visus pasirinktus brandos egzaminus.

2022 m. įveiktos visos projekto „Bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“ (09.2.1-ESFA-V-726-04-0001) 1.3 priemonės „Ugdymo organizavimo ir mokymosi pagalbos teikimo modelių žemų mokinių pasiekimų gerinimui parengimas ir įgyvendinimas“ veiklos. Aptarti projekto rezultatai.

Pateikiamas vienas baigiamasis projekto produktų skaitmeninis virtualus leidinys, kuriame skelbiamos visų dalyvavusių projekte ugdymo įstaigų patirtys, nuoroda https://www.nsa.smm.lt/projektai/wp-content/uploads/2022/10/modelis_2022_10_20_viesinimui.pdf

2021–2022 mokslo metų pabaigoje mokiniams už pasiekimus, padarytą pažangą buvo įteiktos gimnazijos padėkos ir atminimo dovanėlės.

Mokinių dalyvavimas respublikiniuose konkursuose.

Bazinė mokykla:

Eilėraščių ir esė konkursas „Švenčiu Lietuvą“, skirtas Vasario 16-ajai – padėka respublikoje;

Respublikinis kūrybinis etnografinės kraštotyros vaikų ir mokinių konkursas „Jei prakalbėtų, daug pasakytų“ – padėka;

Respublikinė virtuali paroda „Atverkime kalbos turtus“ – padėka;

Respublikinės etnokultūros varžytuvės „Atverk tautos lobynų gelmes“ – trys I vietos;

Respublikinės etnokultūros varžytuvės „Tarmių lobynai“ – I vieta;

Nacionalinis konkursas „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ – I vieta respublikoje;

Respublikinis Borutaičių poezijos konkursas „Teesie“ – laureato diplomai;

Panevėžio „Vilties“ progimnazijos organizuotas tarptautinis sakmių konkursas „Profesijų kilmė“ – II vieta;

Panevėžio „Vilties“ progimnazijos organizuotas tarptautinis sakmių konkursas „Profesijų kilmė“ – III vieta;

Respublikinė virtuali paroda „Atverkime kalbos turtus“ – padėka;

Kūrybinis konkursas „Mūsų kalbinis kultūrinis kraštovaizdis“ – III vieta respublikoje;

Respublikinis kūrybinis etnografinės kraštotyros vaikų ir mokinių konkursas „Jei prakalbėtų, daug pasakytų“ – padėka;

Kūrybinis konkursas „Mūsų kalbinis kultūrinis kraštovaizdis“ – šešios padėkos;

Respublikinės etnokultūros varžytuvės „Tarmių lobynai“ – du pagyrimo raštai;

VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros organizuojama viktorina „Kaip elgiuosi? Ogi tvariai!“ – šešios padėkos;

Mokiniai sėkmingai dalyvavo konkurso „Olympis“ rudens ir pavasario sesijose:

Lietuvių kalbos ir literatūros – trys I laipsnio diplomai, III laipsnio diplomai;

Biologija – keturi I laipsnio diplomai, II laipsnio diplomai;

Matematika – I ir II laipsnio diplomai;

Anglų kalba – keturi I laipsnio diplomai, III laipsnio diplomai;

Istorija – du I laipsnio diplomai, II laipsnio diplomai.

Rajoninėse olimpiadose ir konkursuose:
Bazinė mokykla:
Piešinių konkursas „Aš – gamtos dalis“ – trys laureatai;
2022 m. Pasaulio pažinimo olimpiada – dvi I vietos, II vieta ir dvi III vietos;
Matematikos olimpiada – I vieta, keturios II vietos, dvi III vietos;
Biologijos olimpiada – trys I vietos, II vieta ir III vieta;
Fizikos olimpiada – III vieta;
Konkursas „Fizika aplink mus“ – I vieta;
Chemijos olimpiada – I vieta, III vieta;
Geografijos olimpiada „Mano gaublys“ – trys I vietos, trys III vietos;
Geografijos olimpiada – I vieta, II vieta;
Meninio skaitymo konkursas – I vieta;
Ignalinos rajono mokinių vaizduojamosios dailės darbų paroda – devyni laureatai;
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada – III vieta;
Anglų kalbos olimpiada – II vieta ir III vieta;
Rusų kalbos olimpiada – I vieta ir II vieta;
Dūkšto skyrius:
Rajoninė technologijų olimpiada – I vieta;
Rajoninė 5–8 klasių mokinių matematikos olimpiada – II ir III vieta;
7–8 klasių mokinių geografijos olimpiados savivaldybių etapas – II ir III vieta;
XV Lietuvos 5–8 klasių mokinių biologijos olimpiados savivaldybės etapas – III vieta;
Rajoninis meninio skaitymo konkursas – III vieta;
Rajono mokinių kompiuterinių piešinių ir koliažų konkursas „Mano pasaulio spalvos“
piešinių sekcija – II vieta;
Tarptautinis matematikos konkursas Kengūra – I, II ir III vietos savivaldybėje;
Geografijos olimpiada „Mano gaublys“ – dvi II vietos;
Mokiniai sėkmingai dalyvavo konkurso „Olympis“ pavasario ir rudens sesijose.
Naujojo Daugėlišio skyrius:
Respublikinis specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių fotografijų konkursas
„Žemės mintys“ – padėka;
Respublikinis specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių projektas „Kuriu
svajonę“ – padėka;
Respublikinė specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių virtuali paroda „Mano
mylimiausias gyvūnas“ – padėka;
Respublikinis specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių virtualus kūrybinių darbų
projektas-paroda „Mano Kalėdos – lange“ – padėka;
Respublikinė įvairių gebėjimų turinčių mokinių kūrybinių darbų paroda – konkursas
„Žiemos pasakas“ – padėka;
Respublikinis Bendrojo ugdymo ir specialiųjų mokyklų specialiųjų ugdymosi poreikių
turinčių mokinių konkursas „Dailus raštas“ – padėka;
Šalies meninės kūrybos darbų paroda „Pavasario saulė prašvito meiliai“ – padėka;
Respublikinė virtuali specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių kūrybinių darbų
paroda „Aš kuriu žemei“ – padėka;
Mokiniai sėkmingai dalyvavo konkurso „Olympis“ pavasario ir rudens sesijose.
Rajoninė pasaulio pažinimo olimpiada „Mano gaublys“ – II vieta;
Rajoninė 5–8 klasių biologijos olimpiada – II vieta.
Ugdymas karjerai

Mokiniamis nuolat teikiama informacija apie galimybę dalyvauti renginiuose: atvirų durų dienose, mokymuose (kaip susikurti savo CV), paklausiausių profesijų apžvalgoje (sudarytose pagal darbdavių atliktas apklausas Lietuvoje ir regione). Žemesnių klasių mokiniai labiau orientuoti į savęs pažinimo, gabumų, interesų išskyrimą. Naudojamos profesijų ir asociatyvinės kortelės, piešiami karjeros voratinkliai, 7–8 klasėse naudojami įvairūs testai, žaidimai, pvz.: „Koks aš esu“ (dovanų maišelis su 48 spalvotomis kortelėmis, vaikai kuria savo portretą, toliau juos apibūdina klasės draugai). I–IV g klasės dalyvavo projekte „Empowering girls for the Future of Jobs“, kurio

šūkis „Pakelk savo ranką“. Projektas skirtas 15–19 m. moksleiviams ir įgyvendinamas „Lietuvos Junior Achievement“ kartu su partneriais „Women Go Tech“ organizacija. Gimnazijoje lankėsi šio projekto atstovė, kuri dalijosi su mokiniais savo sėkmės istorija, papasakojo apie savo karjeros kelią technologijų srityje, technologijų ir verslumo kompetencijų svarbą sėkmingai karjerai. IIg klasės mokiniai kūrė savo individualius karjeros profilius, kur nustatomas jų intelekto tipas, pagal asmenines savybes modeliuojamos konkrečios situacijos.

I–IVg klasių mokiniai lankėsi Švenčionių r. Cirklišio profesinio rengimo centre. Ignalinoje dalyvavo Kauno policijos mokyklos prisistatyme ir susipažino su policininko profesija. Aplankė „Litexpo“ parodą „Studijos ir karjera 2022“.

Gimnazijoje organizuotas renginys „Profesija iš arčiau“, kuriame kiekviena klasė išradingai ir informatyviai pristatė įvairias profesijas.

Istorijos kabinetas skirtas ugdymo karjerai informacijos pateikimui (lankstinukai, aktualūs žurnalai „Kuo būti? Kur stoti?“) ir individualioms konsultacijoms.

Projektinė veikla

Gimnazija yra aktyvi rajoninių ir respublikinių projektų dalyvė. 2022 m. dalyvauta šiuose projektuose:

Projektas „Drąsinkime ateitį“ (akcijos „Konstitucijos egzaminas“, „Atmintis gyva, nes liudija“, EKO drąsa), pradinių klasių vaikų mokymo plaukti projektas. „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, „Ignalinos rajono mokinių sveikatinimas plaukiant“ (5–10 klasių mokiniams), projektas „Mes rūšiuojam“, smulkiosios elektros ir elektroninės įrangos rinkimas, pilietinė iniciatyva „Tolerancijos diena“, projektas „Solidarumo bėgimas“, etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“, parama Rytų Lietuvos mokykloms, informatikos ir informatinio mąstymo konkursas „Bebras“, tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra“, VKIF Kalbų Kengūros (anglų k.), projektas „Mokykla namuose“, projekto „Bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“ veikla „Ugdymo organizavimo ir mokymosi pagalbos teikimo modelių žemų mokinių pasiekimų gerinimui parengimas ir įgyvendinimas“, Lietuvos mokinių kultūros pažinimo ir naudojimo įpročius stiprinanti programa Kultūros pasas, projektas „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“, Nacionalinė „Žalioji olimpiada“, Vaikų metų knygos rinkimai, projektas „Šiaurės šalių literatūros savaitė“, projektas „Puoselėjame Ignalinos krašto tradicinius amatus ir folklorą“, Dūkšto krašto bendruomenės projektas „Vaikų laisvalaikis“, projektas „Dirbsiu saugiai“, edukacinis projektas „Kultūrų ratas“, konkursas „Olympis“, projektas „Mokykla namuose“, Geros savijautos programa, VMI projektas „Mokesčiai sugrįžta kiekvienam – tau ir man“, programa „Antras žingsnis“, programa „Laikas kartu“, programa „Raktai į sėkmę“, projektas „Socialinis projektas „Apsaugokime mūsų ateitį!“, projektas „Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų ugdymo sistemos plėtra“, projektas „Every Drop Counts“ („Kiekvienas lašas yra svarbus“) pagal „Erasmus+“ programą, Jaunimo asociacijos „Pauzė“ iniciatyva vyresnių klasių mokiniams, Tautos fondo parama „Sensorinis kambarys“.

2. Tobulinti ugdymąsi skatinančias, bendruomenės saugumą didinančias edukacines aplinkas:

2.1. Mažinti patyčių ir kitokio asocialaus elgesio apraiškas.

Kovodama su smurtu ir patyčiomis, gimnazija kūrė saugią ir draugišką aplinką bei atmosferą. Daug pastangų buvo dedama laiku pastebėti ir užkirsti kelią patyčioms – mokiniai turi suprasti, kad patyčioms gimnazijoje – ne vieta. Gimnazijos socialinis pedagogas vykdė grupinius ir individualius pokalbius patyčių prevencijos temomis. Gimnazija bendradarbiavo su mokytojais, klasių vadovais, tėvais (globėjais, rūpintojais), policijos atstovais, vietos bendruomene. Mokinių taryba organizavo prevencinius renginius: „Tolerancijos diena“, „Gyvūnų diena“, „Savaitė be patyčių“. Vaiko gerovės komisijoje buvo aptariami mokinių ugdymosi poreikiai, konsultuojami mokiniai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai), mokytojai ir kiti gimnazijos bendruomenės nariai problemų sprendimo, socialinės pedagoginės, psichologinės pagalbos teikimo klausimais. Mokiniams padėta spręsti elgesio, pažangumo ir lankomumo problemas.

2.2. Atnaujinti dalykų kabinetus, įsigyti naujų mokymo priemonių.

Gimnazijoje modernizuojamos ugdymosi erdvės, įsigijama naujų ugdymo priemonių.

Įsigyti 2 interaktyvūs ekranai, informacinis ekranas, įrengtas sensorinis kambarys, pakeistos 8 durys bazinėje mokykloje ir 9 Dūkšto skyriuje.

2022 m. bibliotekos fondas papildytas 146 vnt. vadovėlių, 79 vnt. grožinės literatūros leidinių. Vadovėliai, programinė literatūra ir mokymo priemonės atnaujinami atsižvelgiant į ugdymo programų pokyčius, fizinę dokumentų būklę. Įsigyta žemėlapių, trimačių (lavinamųjų žaidimų) dokumentų. Įsigytos 8 dailės mokymui skirtos mokymo priemonės, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės papildytos reikalingomis ugdymo priemonėmis. Taip pat įsigytos 9 EDUKA licencijos mokytojui ir 146 – mokiniui bei skaitmeninė mokomoji priemonė MOZABOOK CLASSROOM. Tikimasi, kad tai padidins mokinių motyvaciją, prisidės prie ugdymo kokybės gerinimo.

ANTRASIS SKIRSNIS KIEKYBINIAI VERTINIMO KRITERIJAI

Mokinių skaičius

2021–2022 mokslo metus pradėjo 261 mokinys: bazinėje mokykloje – 134 mokiniai, Dūkšto skyriuje – 46 mokiniai ir 17 ikimokyklinukų, Naujojo Daugėlišio skyriuje – 55 mokiniai ir 9 ikimokyklinukai. Per mokslo metus į bazinę mokyklą atvyko 3 mokiniai, išvyko 2 mokiniai, į Naujojo Daugėlišio skyrių atvyko 2 mokiniai, išvyko 6 mokiniai, į Dūkšto skyrių atvyko 7 mokiniai, išvyko 1 mokinys. 93 mokiniai (36 %) turėjo specialiųjų ugdymosi poreikių, bazinėje mokykloje – 51 mokinys (38%), iš jų 2 mokiniai mokėsi pagal individualizuotas programas, Dūkšto skyriuje – 16 mokinių (35%), iš jų 4 mokiniai mokėsi pagal individualizuotas programas, Naujojo Daugėlišio skyriuje – 24 mokiniai (44%), iš jų 4 mokiniai mokėsi pagal individualizuotas programas.

2022 m. gimnaziją baigė 8 abiturientai. 6 iš jų laikė pasirinktus valstybinius brandos egzaminus, kiti – mokyklinius. Visi abiturientai išlaikė pasirinktus brandos egzaminus ir gavo brandos atestatus.

Pagrindinio ugdymo programą baigė 23 mokiniai: bazinėje mokykloje – 13 mokinių, 12 tęsia mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą mūsų gimnazijoje, 1 gavo Pagrindinio ugdymo pasiekimų pažymėjimą, Dūkšto skyriuje – 5 mokiniai, visi išėjo mokytis į profesinę mokyklą, Naujojo Daugėlišio skyriuje – 6 mokiniai, 1 išėjo mokytis į profesinę mokyklą, kiti mokymąsi tęsia kitoje bendrojo ugdymo mokykloje. 2022 m. rugsėjo 1 d. prie Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos buvo prijungtas „Šaltinėlio“ mokyklos Didžiasalio skyrius ir 2022–2023 m. m. gimnazijoje pradėjo 219 mokinių.

Mokinių pasiskirstymas pagal mokymosi rezultatus

Mokslo metai	Mokėsi puikiai ir labai gerai	Mokėsi gerai	Mokėsi patenkinamai	Mokėsi nepatenkinamai	Neatestuoti	Pažangumas
2021–2022	17	36	178	2	-	99,2
Bazinė mokykla	12	23	102	1	-	99,7
Dūkšto skyrius	3	8	34	-	-	100
Naujojo Daugėlišio skyrius	2	5	42	1	-	99,8

Mokinių neformalusis švietimas

	2021–2022 m. m.			2022–2023 m. m.		
	Bazinė mokykla	Dūkšto skyrius	Naujojo Daugėlišio skyrius	Bazinė mokykla	Dūkšto skyrius	Naujojo Daugėlišio skyrius

Mokinių skaičius	141	52	51	138	45	50
Panaudotų valandų skaičius	26	11	15	26	11	13
Būrelių skaičius	13	4	10	13	6	9
Iš jų:						
Sportinių	4	1	1	4	1	1
Meninių	3	2	5	3	3	4
Technologinių	1	-	-	1	-	-
Dalykinių	4	1	3	4	2	3
Pilietinio ugdymo (jaunųjų pasieniečių)	1	-	1	1	-	1
Savo mokykloje lankančių būrelių vaikų skaičius	103		45	97		47
Lankančių neformaliojo švietimo mokyklas skaičius (mokyklų pateikti duomenys)	19		15	13		15
Dalyvaujančių neformaliajame švietime dalis (%)	76,6		83,6	70		94

Socialinis pasas

	2020–2021 m. m.			2021–2022 m. m.		
	Bazinė mokykla	Naujojo Daugėliški o skyrius	Dūkšto skyrius	Bazinė mokykla	Naujojo Daugėliški o skyrius	Dūkšto skyrius
Bendras mokinių skaičius	143	65	69	136	63	60
Socialiai remtinų mokinių skaičius	76	14	28	72	19	17
Globojamų mokinių skaičius	13	6	3	10	7	3
Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius	110	13	9	93	14	7
Pavežamų į gimnaziją ir atgal mokinių skaičius	24	49	36	25	44	30

Mokytojai ir kiti pedagoginiai darbuotojai

2022 m. rugsėjo 1 d. prie Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos buvo prijungtas „Šaltinėlio“ mokyklos Didžiasalio skyrius.

	Mokytojai	Etatai	Kategorija				Pagalba mokiniui (etatai)	Kiti darbuotojai (etatai)
			Neformaliojo ugdymo pedagogas	Mokytojas	Vyresnysis mokytojas	Mokytojas metodininkas		
Bazinė mokykla	20	17,27	2		11	7	3,75	14,90
Naujojo Daugėlišio skyrius	12	2,54			6	6	1,20	9,75
Dūkšto skyrius	6	5,11		2	2	2	0,50	11,50
Didžiasalio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupė	4	3,58		2	2		0,25	4,75

TREČIASIS SKIRSNIS KOKYBINIAI VERTINIMO KRITERIJAI

Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas buvo vykdomas 4, 6 ir 8 klasėse.

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (matematika) metu bent pagrindinį mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis:

10 klasės mokinių, dalyvavusių matematikos PUPP, skaičius	Iš jų ne žemesnį nei pagrindinį mokymosi pasiekimų lygį pasiekusiųjų skaičius
20	10

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (lietuvių kalba ir literatūra) metu bent pagrindinį mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis:

10 klasės mokinių, dalyvavusių lietuvių k. PUPP, skaičius	Iš jų ne žemesnį nei pagrindinį mokymosi pasiekimų lygį pasiekusiųjų skaičius
20	18

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą, tolimesnė veikla:

II g klasės mokinių skaičius		Skaičius	Procentas
Gavusių Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus	Bazinė mokykla	12	92
	Dūkšto skyrius	5	83
	Naujojo Daugėlišio skyrius	6	75
Tęsiančių mokymąsi gimnazijoje	Bazinė mokykla	12	92
	Dūkšto skyrius	0	0

	Naujojo Daugėlišio skyrius	0	0
Išvykusių mokyti į profesinio mokymo įstaigas	Bazinė mokykla	0	0
	Dūkšto skyrius	5	83
	Naujojo Daugėlišio skyrius	1	13

Valstybinių brandos egzaminų (VBE) rezultatai

Abiturientų skaičius		Laikiusiųjų VBE skaičius	Laikiusiųjų VBE procentas	Laikytų egzaminų skaičius	Išlaikyta egzaminų 16–100 balų		36–100 balų	
2021–2022 m. m.	8				skaičius	proc.	skaičius	proc.
2021–2022 m. m.	8	6	75	16	16	100	6	38

Abiturientų tolimesnė veikla

IV g klasės mokinių skaičius	Skaičius	Procentas
Mokinių, baigusiu vidurinio ugdymo programą	8	100
Mokinių, gavusių brandos atestatą	8	100
Tęsiančių mokslą:		
Universitetuose	0	0
Kolegijose	2	25
Profesinio mokymo įstaigose	3	37,5
Dirbančių Lietuvoje	1	12,5
Dirbančių užsienyje	2	25
Krašto apsaugos savanoriai	-	-

Abiturientų pasirinktas tolimesnis mokymasis

Kolegijos pavadinimas	Įstojusiųjų skaičius	Pasirinktos specialybės
Vilniaus kolegija	1	Reklamos vadyba
Utenos kolegija	1	Verslo vadyba
	2	

Profesinio mokymo įstaigos pavadinimas	Įstojusiųjų skaičius	Pasirinktos specialybės
Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras	1	Ikimokyklinio ugdymo padėjėja
Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centras	1	Kirpėja
Švenčionių profesinio rengimo centras	1	Transporto priemonių remontininkas
	3	

Atskirąją pedagoginę ir specialiąją psichologinę bei socialinę pedagoginę pagalbą teikusių specialistų ir mokinių, kuriems buvo teikiama pagalba, skaičius

Specialistai		Specialistų skaičius (turima etato dalis)		Mokinių, kuriems buvo suteikta pagalba, skaičius	
		2022-01-01	2022-09-01	2022-01-01	2022-12-31
Specialusis pedagogas					
	Bazinė mokykla	1 (0,85)	1 (0,85)	26	39
	Dūkšto skyrius	1 (0,30)	-	8	1
	Naujojo Daugėlišio skyrius	1 (0,52)	-	11	3
Logopedas					
	Bazinė mokykla	1 (0,80)	1 (1,05)	50	50
	Dūkšto skyrius	-	-	9	9
	Naujojo Daugėlišio skyrius	1 (0,36)	1 (0,5)	13	13
Psichologas		-	-		
Socialinis pedagogas					
	Bazinė mokykla	1 (0,5)	1 (0,5)		
	Dūkšto skyrius		(0,5)		
	Naujojo Daugėlišio skyrius	1	(0,5)	1	(0,5)
Mokytojo padėjėjas		-			
	Bazinė mokykla	1 (1,00)	2 (1,00)		
	Dūkšto skyrius	2 (2,00)	2 (2,00)		
	Naujojo Daugėlišio skyrius	1 (0,80)	1 (0,75)		

Ugdymas karjerai

Pagrindinis ugdymo karjerai šūkis – ruošti vaikus ne stabilumui, o pokyčiams darbo rinkoje. Siekiama ugdyti keturias pagrindines kompetencijas: savęs pažinimo, gebėjimo priimti sprendimus, profesijų pažinimo ir gebėjimo planuoti bei įgyvendinti savo planus. Mokiniam nuolat teikiama informacija apie galimybę dalyvauti nuotoliniuose renginiuose: atvirų durų dienos, mokymuose (kaip susikurti savo CV). paklausiausių profesijų apžvalgose (sudarytose pagal darbdavių atliktas apklausas Lietuvoje ir regione). Žemesnių klasių mokiniai labiau orientuoti į savęs pažinimo, gabumų, interesų išskyrimą. Naudojama profesijų ir asociatyvinės kortelės, piešiami karjeros voratinkliai, 7–8 klasėse naudojami įvairūs testai, žaidimai, pvz.: „Koks aš esu“ (dovanų maišelis su 48 spalvotomis kortelėmis, vaikai kuria savo portretą, toliau juos apibūdina klasės draugai). I–IVg klasės dalyvavo projekte „Empowering girls for the Future of Jobs“, kurio šūkis „Pakelk savo ranką“. Projektas skirtas 15–19 m. moksleiviams ir įgyvendinamas „Lietuvos Junior

Achievement“ kartu su partneriais „Women Go Tech“ organizacija. Gimnazijoje lankėsi šio projekto atstovė, kuri dalijosi su mokiniais savo sėkmės istorija, papasakojo apie savo karjeros kelią technologijų srityje, technologijų ir verslumo kompetencijų svarbą sėkmingai karjerai. IIg klasės mokiniai kūrė savo individualius karjeros profilius, kur nustatomas jų intelekto tipas, pagal asmenines savybes modeliuojamos konkrečios situacijos. I–IVg klasių mokiniai lankėsi Švenčionių raj. Cirkliškio profesinio rengimo centre. Ignalinoje dalyvavo Kauno policijos mokyklos prisistatyme ir susipažino su policininko profesija. Aplankė Litexpo parodą „Studijos ir karjera 2022“. Gimnazijoje organizuotas renginys „Profesija iš arčiau“, kuriame kiekviena klasė išradingai ir informatyviai pristatė įvairias profesijas. Istorijos kabinetas skirtas ugdymo karjerai informacijos pateikimui (lankstinukai, aktualūs žurnalai „Kuo būti? Kur stoti?“) ir individualioms konsultacijoms.

KETVIRTASIS SKIRSNIS LYGINAMOJI ANALIZĖ

Išlaikytų valstybinių brandos egzaminų dalies nuo laikytų valstybinių egzaminų palyginamoji analizė

	Abiturientų skaičius	Laikiusiųjų VBE skaičius	Laikiusiųjų VBE procentas	Laikytų egzaminų skaičius	Išlaikyta egzaminų 16–100 balų		36–100 balų	
					skaičius	proc.	skaičius	proc.
2020 m.	10	8	80	22	18	82	11	61
2021 m.	16	13	81	50	46	92	31 (du mokiniai gavo po vieną 100 balų įvertinimą)	67
2022 m.	8	6	75	16	16	100	6	38

Mokinių pažangumo pokyčiai

Mokslo metai	Mokėsi puikiai ir labai gerai	Mokėsi gerai	Mokėsi patenkinamai	Mokėsi nepatenkinamai	Neatestuoti	Pažangumas
2020–2021	33	51	152	7	-	98
Bazinė mokykla	9	15	73	3	-	97
Dūkšto skyrius	12	24	64	-	-	100
Naujojo Daugėlišio skyrius	12	12	15	4	-	97
2021–2022	17	36	178	2	-	99,2
Bazinė	12	23	102	1	-	99,7

mokykla						
Dūkšto skyrius	3	8	34	-	-	100
Naujojo Daugėlišio skyrius	2	5	42	1	-	99,8

Pamokų lankomumo pokyčiai

Mokslo metai	Praleistų pamokų skaičius	Pateisintų pamokų skaičius	Nepateisintų pamokų skaičius	Nepateisintų praleistų pamokų skaičius vienam mokiniui
2019–2020				
Bazinė mokykla	7809	6045	1764	13
2020–2021	6135	4845	1281	5,2
Bazinė mokykla	2983	2191	792	5,5
Dūkšto skyrius	1876	1788	88	1,76
Naujojo Daugėlišio skyrius	1267	866	401	7,7
2021–2022	31270	28552	2718	11,6
Bazinė mokykla	17825	15737	2088	15,1
Dūkšto skyrius	5933	5899	34	0,76
Naujojo Daugėlišio skyrius	7512	6916	596	11,92

PENKTASIS SKIRSNIS ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

Projekto, programos pavadinimas	Laikotarpis	Projekto (programos) rėmėjai (organizatoriai) ir jų indėlis (lėšos Eur ar kita nauda)	Iš jų gauta per 2022 metus Eur	Visos projekto (programos) įgyvendinimui skirtos mokyklos lėšos (Eur)	Iš jų skirta per 2022 metus Eur
1. Kino edukacijos projektas „Kino klubas“	Nuo 2019 m.	Lietuvos kino centras	-	-	-

2. Programa „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ (pieno produktų tiekimas)	Nuo 2007 m. gegužės	Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondas ir Kaimo rėmimo programa (nacionalinė parama) 7040,57	1511,01	-	-
3. Programa „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ (vaisių tiekimas)	Nuo 2011 m. lapkričio 2 d.	Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondas ir Kaimo rėmimo programa (nacionalinė parama) 6977,55	1434,59	-	-
4. Visuotinė teisinių žinių iniciatyva „Konstitucijos egzaminas“	Nuo 2007 m. spalio	Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerija	-	-	-
5. Visuotinė pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“	Nuo 2009 m. spalio	Lietuvos Respublikos Seimas	-	-	-
6. „Pirmoji pažintis su vandeniu“	2022 m. rugsėjis – gruodis	VŠĮ Aukštaitijos plaukimo-triatlono akademija Plaukimo pamokos mokiniams	-	Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija 458,69	458,69
7. Projektas „Mes rūšiuojam“	Nuo 2012 m.	Gamintojų ir Importuotojų Asociacija, UAB „Atliekų tvarkymo centras“, VŠĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“	-	-	-
8. Smulkiosios elektros ir elektroninės įrangos rinkimas	Nuo 2012 m. lapkričio	UAB „EMP recycling“	-	-	-
9. Pilietinė iniciatyva „Tolerancijos miestas“	2022 m.	Tarptautinė istorinio teisingumo komisija	-	-	-

10. Projektas „Solidarumo bėgimas“	2022 m.	Organizacija „Gelbėkit vaikus“ Mokinių tėvai, globėjai, pedagoginiai darbuotojai	-	-	-
11. Etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“	2022 m.	Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras	-	-	-
12. Parama Rytų Lietuvos mokykloms	2022 m.	Tautos fondas Kuprinės su mokymo priemonėmis pirmokams Vaikiškos knygelės ikimokyklinukams ir priešmokyklinukams Parama vaikams iš nepasiturinčių šeimų 540,00	540,00-	-	-
13. Informatikos ir informatinio mąstymo konkursas „Bebras“	2022 m. lapkritis	Vilniaus universitetas Padėkos dalyviams	-	-	-
14. Tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra“	2022 m. kovas	Lietuvos matematikų draugija Padėkos ir dovanėlės dalyviams, diplomai ir prizai laimėtojams Mokinių tėvai 14,10	14,10	-	-

15. Projektas „Keramika grįžta į Didžiasalį“	Nuo 2018 m.	Europos Žemės ūkio fondo kaimo plėtros lėšos 4252,30 Lietuvos valstybės biudžeto lėšos 750,40	-	Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija 79,45	79,45
16. Lietuvos mokinių kultūros pažinimo ir naudojimo įpročius stiprinanti programa Kultūros pasas	Nuo 2018 m.	Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 1874,00	1874,00	-	-
17. Projektas „Nepamiršk parašiuo“	2022 m.	Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Gauta metodinė medžiaga KTU Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas Gauta metodinė medžiaga	-	-	-
18. Projektas „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“	2020–2022 m.	Nacionalinė švietimo agentūra Kauno technologijos universitetas Saugaus naudojimosi elektroninėmis paslaugomis ir skaitmeniniu ugdymo turiniu galimybės mokykloje	-	-	-
19. Nacionalinė „Žalioji olimpiada“	Nuo 2017 m.	VŠĮ „Žalioji taškas“	-	-	-

20. Paauglių Metų knygos rinkimai	2022 m.	Lietuvos Nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Didžiasalio filialas Užsiėmimai mokiniams mokyklos bibliotekoje	-	-	-
21. VMĮ projektas „Mokesčiai sugrįžta kiekvienam – tau ir man“.	2022 m.	Valstybinė mokesčių inspekcija Finansinio raštingumo video pamoka. Piešinių konkursas	-	-	-
22. Projektas „Šiaurės šalių literatūros savaitė“	2022 m. lapkritis – gruodis	Šiaurės šalių asociacijų federacija „Norden“ Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Didžiasalio filialas Užsiėmimai mokiniams mokyklos bibliotekoje	-	-	-
23. Programa „Antras žingsnis“	2022 m.	VŠĮ Paramos vaikams centras Mokomoji medžiaga	-	-	-
24. Programa „Laikas kartu“	Nuo 2019 m. birželio	VŠĮ LIONS QUEST LIETUVA Mokomoji medžiaga			
25. Programa „Paauglystės kryžkelės: gyvenimo įgūdžių ugdymas“	2013–2022 m.	VŠĮ LIONS QUEST LIETUVA Mokomoji medžiaga	-	-	-

26. Programa „Raktai į sėkmę“	Nuo 2019 m. birželio	VšĮ LIONS QUEST LIETUVA Mokomoji medžiaga	-	-	-
27. Projektas „Dirbsiu saugiai“ (5–6 kl. mokiniams)	Nuo 2019 m. balandis	Valstybinė darbo inspekcija Mokymai			
28. Edukacinis projektas „Kultūrų ratas“	2022 m. spalio–lapkritis	Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras -	-	-	-
29. Konkursas „Olympis“	2022 m. kovas, lapkritis	UAB „Advertis“ Padėkos ir dovanėlės dalyviams, diplomai ir medaliai laimėtojams Mokinių tėvai, globėjai 121,50	121,50	-	-
30. Projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas“	Nuo 2020 m. lapkričio	Aplinkos projektų valdymo agentūra - Ignalinos rajono savivaldybė -	-	-	-
31. Projektas „Specialiųjų mokymo priemonių ir ugdymui skirtų techninės pagalbos priemonių įsigijimas“	Nuo 2021 m.	Europos regioninės plėtros fondas Kompiuterinė programinė įranga Boardmaker 859,95	859,95	-	-
32. Socialinis projektas „Apsaugokime mūsų ateitį!“	2022 m.	VšĮ „Saugi pradžia“ Šviesa atspindinčiomis liemenės ir atšvaitai	-	-	-
33. Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“	Nuo 2021 m.	Nacionalinė švietimo agentūra Mokymai			
34. Projektas „Karjeros specialistų tinklo vystymas“	Nuo 2022 m. rugsėjo	Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnyba (finansuoja Europos socialinio fondo agentūra) Ugdymo karjerai paslaugos			

35. „Erasmus+“ programos projektas „Every Drop Counts“ („Kiekvienas lašas yra svarbus“)	2019 m. rugsėjis – 2022 m. rugpjūtis	Švietimo mainų paramos fondas 13895,46	5710,00		
Iš viso 2022 m. projektų (programų) įgyvendinimui gauta 12603,29 Eur:			12065,15	538,14	

ŠEŠTASIS SKIRSNIS MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI

Gimnazijos valgyklai buvo įsigyta indaplovė GLB0003/O – 1571,79 Eur, elektrinė konvecinė krosnis 10 skardų GEV101P su stovu – 2827,77 Eur, žolės pjovimo traktorius „Husqvarna TSI42T“ su priedais – 3999,99 Eur, 2 interaktyvūs ekranai – 3566,99 Eur, įrengtas sensorinis kambarys – 1839,48 Eur (Tautos fondo lėšos – 1370,00 Eur), įrengta saulės fotovoltinė elektrinė – 29137,36 Eur,

Naujojo Daugėliško skyriui ūkinio inventoriaus ir atsargų įsigijimui išleista 11290,98 Eur.

Dūkšto skyriaus katilinės remontui (katilo rodiklių stebėjimo monitoriaus pakeitimui) – 1246,45 Eur, pakeistos durys skyriaus patalpose – 1764,04 Eur, inventoriaus ir atsargų įsigijimui panaudota – 29587,73 Eur, (kuras – 6502,73, malkinė mediena – 16940,00 Eur).

2022 m. pradžioje buvo 14464 vnt. (4200 pavadinimų) bibliotekos dokumentų fondas, iš jų: 3000 programinės, 1020 – informacinės literatūros, 105 – vaizdinių, kartografinių dokumentų. Vadovėlių – 8222 vnt.

SEPTINTASIS SKIRSNIS ĮSIVERTINIMO REZULTATAI

2021–2022 m. m. gimnazijos įsivertinimo grupė tyrė rodiklius: 2.3. Ugdymosi patirtys.
2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu.

Stebėjimo bei žodinių apklausų metodais padarytos tokios išvados:

1. Mokiniai gerai vertina galimybę paklausti mokytojo, jei per pamoką ko nors nesuprato, arba ateiti į papildomą konsultaciją. Gerai vertina nuotolinių konsultacijų galimybę. Norėtų, kad dažniau būtų leidžiama pasirinkti, ar užduotis per pamokas atliks raštu, ar žodžiu.

2. Mokytojai per mokslo metus su mokiniais aptaria jų mokymosi pažangą, pataria, ką galima daryti geriau. Kartais pristinga glaudesnio mokytojų bendradarbiavimo šiais klausimais.

3. Tėvams patinka, kai jų vaikų pasiekimai aptariami konfidencialiai, nelyginant tarpusavyje. Tačiau tėvai pastebi, kad ne visi mokytojai laikosi vienodos mokinių vertinimo tvarkos.

4. Didžioji dauguma mokinių aktyviai įsitraukia į mokyklos gyvenimą: palaiko mokinių tarybos veiklas, dalyvauja mokykliniuose koncertuose ir vakaronėse, rajoniniuose ir respublikiniuose konkursuose, olimpiadose. Jų dėka gimnazijos vardas yra žinomas ne tik rajone, bet ir šalyje. Vis dėlto yra grupelė mokinių, kurie niekur nenori dalyvauti, ir gimnazija palieka jiems tokią teisę, nedarydama primygtinio spaudimo.

2022 m. lapkričio mėn. įsivertinimo grupė vykdė tyrimą, kurio metu norėjo išsiaiškinti, ar mokiniai gimnazijoje jaučiasi saugūs. Nors apie tai daug kalbama, kuriamos priemonės mokinių saugumui, patyčios mokyklose vis dar išlieka aktuali problema. Mokyklose vaikai vis dar dažnai yra nesaugūs, tampa smurto aukomis, o tai palieka neigiamą pėdsaką visam vaiko gyvenimui. Dėl patyčių ar smurto prieš juos vaikai ryžtasi ir desperatiškiems žingsniams – žaloja save arba nusižudo.

Tyrimo dalyvavo I–IVg klasių 131 mokinys.

Į pateiktą klausimą, kaip mokiniai mano, ar yra aiškios gražaus tarpusavio bendravimo taisyklės, kurios galioja visai gimnazijai, mokiniai atsakė taip: 56 mokiniai visiškai sutinka, kad yra aiškios tarpusavio bendravimo taisyklės, kurios galioja visai gimnazijai; 67 mokiniai ko gero sutinka su esamomis aiškėmis tarpusavio bendravimo taisyklėmis; ko gero nesutinka, atsakė 6 mokiniai ir 2 mokiniai visiškai nesutinka su esamomis gražaus tarpusavio bendravimo taisyklėmis.

Mokiniam buvo užduotas klausimas, kaip jie mano, ar daugelis gimnazijos, klasės mokinių tarpusavyje sutaria gerai. Į pateiktą klausimą mokinių nuomonės pasiskirstė taip: 34 mokiniai visiškai sutinka, kad visi tarpusavyje gerai sutaria; 66 mokiniai ko gero sutinka, 29 – ko gero nesutinka ir 2 mokiniai visiškai nesutinka su geru mokinių tarpusavio bendravimu.

Norint išsiaiškinti mokinių nuomonę į pateiktą klausimą, kai mokiniai turi problemų, ar jie gali kreiptis į savo mokytojus, atsakymai pasiskirstė: 72 mokiniai teigia, kad jie drąsiai gali kreiptis pagalbos į savo mokytojus; 41 mokinys vis dėlto mano, kad gali kreiptis į savo mokytojus; 12 mokinių mano, kad jie nelabai gali kreiptis į savo mokytojus ir 6 mokiniai mano, kad jie visiškai negali kreiptis į savo mokytojus pagalbos.

Į pateiktą klausimą, kaip mokiniai mano, ar mokytojai ir mokiniai gerbia vieni kitus, mokiniai atsakė taip: 48 mokiniai visiškai sutinka, kad mokytojai ir mokiniai gerbia vieni kitus; 65 mokiniai mano, kad vieni kitus gerbia; 17 mokinių teigia, kad nelabai vieni kitus gerbia, ir 1 mokinys mano, kad visiškai vieni kitų negerbia.

Norint išsiaiškinti, ar mokiniai saugiai jaučiasi gimnazijoje pamokų, pertraukų metu, 102 mokiniai atsakė, kad jie jaučiasi saugiai; 27 mokiniai teigia, kad jie kartais jaučiasi saugūs, ir 2 mokiniai teigia, kad jie visiškai nesijaučia saugūs.

Kokios priežastys lemia, kad mokiniai nesijaučia saugūs gimnazijoje, mokiniai nurodė tokias priežastis: patyčios, pravardžiavimas, stumdymasis pertraukų metu, muštynės, vyresnių mokinių lindimas prie mažesnių, sniego mėtymas.

Mokiniam buvo užduotas klausimas, kaip jie mano, ar jų saugumui padeda gimnazijoje įrengtos vaizdo kameros: 84 mokiniai teigė, kad jų saugumui padeda gimnazijoje įrengtos vaizdo kameros; 22 mokiniai mano, kad nepadeda, ir 25 mokiniai nežino, ar jų saugumui padeda gimnazijoje įrengtos vaizdo kameros.

Mokinių nuomonės į pateiktą klausimą, kaip jie mano, ar jų saugumui padeda pertraukų metu aukštuose budintys mokytojai, mokiniai atsakė taip: 84 mokiniai teigia, kad pertraukų metu budintys mokytojai padeda jų saugumui; 22 mokiniai mano, kad nepadeda, ir 25 mokiniai nežino, ar padeda ar nepadeda jų saugumui pertraukų metu aukštuose budintys mokytojai.

Norint išsiaiškinti, kaip mokiniai mano, kas dar gimnazijoje padėtų jaustis saugiai, mokiniai atsakė: visi mokytojai, ne tik budintys; direktorė; pavaduotoja; socialinė pedagogė; griežti pokalbiai su skriaudėju; draugai; policija; klasės draugai; didesnis dėmesys į blogai besielgiančius mokinius; daugiau vaizdo kamerų (iš abiejų pusių); griežtesnės priemonės smurtautojams; daugiau taisyklių; valytojai taip pat galėtų prisidėti prie saugesnės aplinkos.

AŠTUNTASIS SKIRSNIS

2022–2023 MOKSLO METŲ TIKSLAI IR VEIKLOS PRIORITETA

1. Tobulinti ugdymo(si) kokybę, siekiant, kad kiekvienas mokinys pagal savo galimybes įsitrauktų į ugdymo(si) procesą.
2. Sėkmingai diegti atnaujintą ugdymo turinį (UTA).
3. Didinti įtraukiojo ugdymo galimybes.
4. Saugios ir jaučios, mokinių ir jų tėvų poreikius tenkinančios vidaus aplinkos kūrimas.

III SKYRIUS

FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Savivaldybės biudžeto lėšos ir valstybės biudžeto lėšos.

2022 metų patvirtintas finansavimas:

1. Valstybės biudžeto lėšų – 912500,00 Eur.
2. Savivaldybės biudžeto lėšų – 769431,11 Eur.

2022 metų išlaidos:

1. Valstybės biudžeto lėšos – 912500,00 Eur.
Pagrindinės išlaidos – darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 868417,55 Eur.
2. Savivaldybės biudžeto lėšos – 769431,11 Eur.
Pagrindinės išlaidos:

- 2.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 455292,30 Eur;
 - 2.2. Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos – 22479,12 Eur;
 - 2.3. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos – 121231,31 Eur;
 - 2.4. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 64496,37 Eur;
 - 2.5. Darbdavių socialinė parama pinigais (mirties pašalpos, optimizavimo programos vykdymas) – 51887,68 Eur;
 - 2.6. Ilgalaikio turto įsigijimas – 47131,93 Eur;
 - 2.7. Kompiuterinė, techninė ir elektroninių ryšių įranga (kompiuterių klasė, informacinis ekranas, projektoriai) – 11364,92 Eur;
 - 2.8. Kitas materialusis turtas (žolės pjovimo traktorius „Husgvarna TS142T“ su šluota-rinktuve, indaplovė, elektrinė konvencinė krosnis) – 8399,55Eur;
 - 2.6.3. Fotovoltinės elektrinės įranga – 27367,46 Eur.
 - 2.9. Socialinė parama pinigais (mokinių pavėžėjimas visuomeniniu transportu) – 6912,40 Eur.
3. Projektų lėšos:
 - 3.1. Gauta 9195,60 Eur:
 - 3.1.1. Nemokamas pienas vaikams – 1511,01 Eur;
 - 3.1.2. Nemokami vaisiai vaikams – 1434,59 Eur;
 - 3.1.3. Tautos fondo Lietuvos atstovybė – 540,00 Eur;
 - 3.1.4. Projekto „Every Drop Counts“ veiklos (Dūkšto skyrius) – 5710,00 Eur.
 - 3.2. Panaudota 15629,14 Eur:
 - 3.2.1. Nemokamas pienas vaikams – 1511,01 Eur;
 - 3.2.2. Nemokami vaisiai vaikams – 1434,59 Eur;
 - 3.2.3. Projekto „Every Drop Counts“ veiklos (Dūkšto skyrius) – 12683,54 Eur.
 4. Fizinių, juridinių asmenų paramos lėšos:
 - 4.1. Gauta 1245,06 Eur.
 - 4.2. Panaudota 455,57 Eur.
-

PATVIRTINTA
Ignalinos rajono savivaldybės tarybos
2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-107

**IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS 2022 METŲ FINANSINIŲ
ATASKAITŲ RINKINYS**

Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: *eurais*

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		2.933.009,98	2.550.498,61
I	Nematerialusis turtas	P03	859,95	0,00
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		859,95	0,00
I.3	Kitas nematerialusis turtas			0,00
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	2.932.150,03	2.550.498,61
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		2.764.557,07	2.422.476,62
II.3	Infrastruktūros statiniai		0,00	0,00
II.4	Kiti statiniai			
II.5	Mašinos ir įrenginiai		16.038,67	16.988,75
II.6	Transporto priemonės		56.927,10	77.437,58
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		94.627,19	33.595,66
II.8	Kultūros ir kitos vertybės			
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV	Mineraliniai ištekliai			
V	Kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		31.576,03	51.650,43
I	Atsargos	P08	5.514,59	7.832,04
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		5.514,59	7.832,04
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai			
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	22.654,34	34.227,24
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos		151,98	375,71
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas			
III.5	Sukauptos gautinos sumos		22.502,36	33.851,53
III.6	Kitos gautinos sumos			
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	3.407,10	9.591,15
	IŠ VISO TURTO:		2.964.586,01	2.602.149,04

(tęsinys kitame puslapyje)

Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	2.941.932,27	2.567.921,80
I	Iš valstybės biudžeto		589.723,12	422.496,04
II	Iš savivaldybės biudžeto		909.881,71	794.792,05
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		1.434.670,21	1.344.277,42
IV	Iš kitų šaltinių		7.657,23	6.356,29
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		22.686,91	34.259,75
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		22.686,91	34.259,75
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinų sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinų sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinų sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinų socialinės išmokos			158,38
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinų sumos	P17	416,77	326,12
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinų sumos	P17	22.133,34	33.525,41
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P17	136,80	249,84
F	GRYNASIS TURTAS	P18	-33,17	-32,51
I	Dalininkų kapitalas			
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		-33,17	-32,51
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		-0,66	-32,51
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		-32,51	
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		2.964.586,01	2.602.149,04

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jelena Tumanovienė
(vardas ir pavardė)

Buhalterė
(ataskaita parengusio asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Nijolė Vincičiūnienė
(vardas ir pavardė)

Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		1.769.721,59	1.638.032,66
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		1.769.721,59	1.638.032,66
I.1	Iš valstybės biudžeto		1.006.583,34	1.029.752,79
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		708.063,00	596.824,83
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		28.550,00	11.240,77
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		26.525,25	214,27
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS			
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos			
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	P02	-1.769.721,59	-1.638.032,66
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-1.326.190,08	-1.276.063,72
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-105.505,26	-106.025,46
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-123.350,89	-79.428,57
IV	KOMANDIRUOČIŲ		-337,01	-71,09
V	TRANSPORTO		-48.680,52	-22.169,72
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-4.702,47	-1.520,55
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO			
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-35.476,84	-84.572,97
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		-79.014,85	-22.726,76
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-46.463,67	-45.453,82
XIV	KITOS			
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		0,00	0,00
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS			
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS			
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS	P23	-0,66	-32,51
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIĐŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	PELNO MOKESTIS			
H	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		-0,66	-32,51
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		-0,66	-32,51
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

Jelena Tumanovienė
(vardas ir pavardė)

Buhalterė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Nijolė Vinciūnienė
(vardas ir pavardė)

Ignalinos r. Diddžauslio "Ryto" gimnazija, 190239620, A garšinio g. 10, Diddžauslio sen., Ignalinos r. sav.
 2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina
 ID: -2147380221
 D/L: 2023-03-14 09:49:04

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
 PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(metai) Nr. _____

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis				Pareiktos valdymo ir tikslumas: eurais			
			Testuojami pinigų srautai	Netestuojami pinigų srautai	Is viso	Testuojami pinigų srautai	Netestuojami pinigų srautai	Is viso		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		-15.840,60	-27.367,46	-43.208,06	-10.095,05	0,00	-10.095,05		
I	Įplaukos		1.715.797,60	886,46	1.716.684,06	1.523.419,52	0,00	1.523.419,52		
I.1	Finansavimo sumos kitoms įstaigoms ir atstovoms:		1.713.184,25	886,46	1.714.070,71	1.520.470,28	0,00	1.520.470,28		
I.1.1	Is valstybės biudžeto		978.329,42	886,46	979.215,88	947.674,13	0,00	947.674,13		
I.1.2	Is savivaldybės biudžeto		724.700,00	0,00	724.700,00	568.864,45	0,00	568.864,45		
I.1.3	Is ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		7.420,88	0,00	7.420,88	2.089,30	0,00	2.089,30		
I.1.4	Is kitų šaltinių		2.733,95	0,00	2.733,95	1.842,40	0,00	1.842,40		
I.2	Is mokesčių		1.245,06	0,00	1.245,06	1.421,36	0,00	1.421,36		
I.3	Is socialinių įmokų									
I.4	Už surašytas paslaugas iš pirkėjų		1.368,29	0,00	1.368,29	460,51	0,00	460,51		
I.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto									
I.6	Gautos palūkanos									
I.7	Kitos įplaukos					1.067,37	0,00	1.067,37		
II	Pervestos lėšos		-2.254,75	0,00	-2.254,75	-440,00	0,00	-440,00		
II.1	Į valstybės biudžetą									
II.2	Į savivaldybių biudžetus		-2.127,85	0,00	-2.127,85	-415,00	0,00	-415,00		
II.3	ES, užsienio valstybės ir tarptautinėms organizacijoms									
II.4	Į kitus šieklių fondus		-24,00	0,00	-24,00	-25,00	0,00	-25,00		
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams									
II.6	Kitiems subjektams		-102,90	0,00	-102,90					
III	Išmokos	P02	-1.729.383,45	-28.253,92	-1.757.637,37	-1.533.074,57	0,00	-1.533.074,57		
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-1.326.190,08	-886,46	-1.327.076,54	-1.276.063,72	0,00	-1.276.063,72		
III.2	Komunalinių paslaugų ir DŖių		-123.350,89	0,00	-123.350,89	-79.428,57	0,00	-79.428,57		
III.3	Komandiruočių		-337,01	0,00	-337,01	-71,09	0,00	-71,09		
III.4	Transporto		-48.680,52	0,00	-48.680,52	-22.169,72	0,00	-22.169,72		
III.5	Kvalifikacijos kėlimo		-4.702,47	0,00	-4.702,47	-1.520,55	0,00	-1.520,55		
III.6	Paprasiojimo remonto ir eksploatavimo									
III.7	Asmenų įsijūimo		-63.160,97	-27.367,46	-90.528,43	-84.572,97	0,00	-84.572,97		
III.8	Socialinių išmokų		-79.014,85	0,00	-79.014,85	-22.726,76	0,00	-22.726,76		
III.9	Nuomos									
III.10	Kitų paslaugų įsijūimo		-81.178,56	0,00	-81.178,56	-42.188,26	0,00	-42.188,26		
III.11	Sumokėtos palūkanos									
III.12	Kitos išmokos		-2.768,10	0,00	-2.768,10	-4.332,93	0,00	-4.332,93		

(tesusų klame puslapyje)

Ignalinos r. Didžiasalis "Ryto" gimnazija, 190239620, Apatinio g. 10, Didžiasalis k., Didžiasalis sen., Ignalinos r. sav.
 2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
 PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesisvs)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Pradžios ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas							
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas							
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V	Territorinių, indelių (paddėjimas) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		9 656,55	27 367,46	37 024,01			
I	Įplaukos iš gautų paskolų							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansinės nuomos (lizingo) išpareigojimų apmokėjimas		9 656,55	27 367,46	37 024,01			
IV.1	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turui įsigyti			27 367,46	27 367,46			
IV.2	Iš valstybės biudžeto		7 274,90	0,00	7 274,90			
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių		2 381,65	0,00	2 381,65			
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turui įsigyti		0,00	0,00	0,00			
VI	Gauti daliminko įnašai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LAIKUIČIUI							
I	P pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		-6 184,05	0,00	-6 184,05			
II	P pinigų ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		9 591,15		9 591,15	-10 095,05		-10 095,05
III	P pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		3 407,10		3 407,10	19 686,20		19 686,20

Direktoriė
 (viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotasis administracijos vadovas)

Buhalterė
 (vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Jelena Tumanoviciute

(vardas ir pavardė)

Nijolė Vincičienė

(vardas ir pavardė)

Ignalinos r. Didsnaslio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agardinio g. 10, Didsnaslio k., Didsnaslio sen., Ignalinos r. sav.
 2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
 PAČAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(data) _____ Nr. _____

Pareikimo viilina ir tikslumas: *eurais*

ID: 214738021
 D/L: 2023-03-14 09:49:04

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tinka kontroliuojamajam subjektui					Iš viso	Mazumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įreka	Sutampas pervertis ar defidas priš nuosavybės metodo įreka		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likuts užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną								
2	Perimto įlgainio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įreka		X		X				
3	Perduoto arba perduoto įlgainio turto kitam subjektui įreka		X		X				
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X		X	X			
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X	X				
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X				-32,51
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis pervertis ar defidas		X	X	X				-32,51
9	Kiti pokyčiai								
10	Likuts praėjusio laikotarpio paskutinę dieną								-32,51
11	Perimto įlgainio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įreka		X		X				
12	Perduoto arba perduoto įlgainio turto kitam subjektui įreka		X		X	X			
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X		X	X			
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X	X				
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X				-0,66
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis pervertis ar defidas		X	X	X				-0,66
18	Kiti pokyčiai								
19	Likuts ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną								-33,17

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 Direktore
 (viešas aktas parengto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

 (parašas)

Jelena Tunanovičė
 (vardas ir pavardė)
 Nijolė Vincutienė
 (vardas ir pavardė)

 Buhalterė
 (vyriausiasis buhalteris (buhalteris, jeigu orinoma pagal teises aktus))

 (parašas)

 (vardas ir pavardė)



IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS

2022 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2023-04-17

Didžiasalis

I. BENDROJI DALIS

Ignalinos rajono Didžiasalio „Ryto“ gimnazija (toliau – Gimnazija) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Ignalinos rajono savivaldybės, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, Europos Sąjungos finansinės paramos bei užsienio valstybių fondų ir kitų šaltinių biudžetų.

Gimnazijos adresas – Agarinio g. 10, Didžiasalis, Ignalinos r.

Įstaigos kodas – 190239620.

Steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Ignalinos rajono savivaldybė.

Pagrindinė veikla – ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programų, pradinio ugdymo individualizuotos programos, pagrindinio ugdymo individualizuotos programos ir su šiomis programomis susijusių neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimas lietuvių kalba. Gimnazija yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinių antspaudą ir atsiskaitomąsias sąskaitas banke. Ji sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis eurais ir centais, kad atitiktų informaciją, pateiktą VSAKIS sistemoje.

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos mokinių skaičius:

Data	PUG Vaikų sk.	Klasės	Mokinių sk.	Klasės	Mokinių sk.	Mokinių sk. viso:
2022-01-01	-	1-4	47	5-IVg	86	133
2022-12-31	30	1-4	49	5-IVg	103	182

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos Naujojo Daugėlišio skyriaus mokinių skaičius:

Data	PUG Vaikų sk.	Klasės	Mokinių sk.	Klasės	Mokinių sk.	Mokinių sk. viso:
2022-01-01	11	1-4	16	5-IIg	39	66
2022-12-31	10	1-4	-	IIg	10	20

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos Dūkšto skyriaus mokinių skaičius:

Data	PUG Vaikų sk.	Klasės	Mokinių sk.	Klasės	Mokinių sk.	Mokinių sk. viso:
2022-01-01	19	1-4	11	5-IIg	28	58
2022-12-31	20	1-4	10	5-IIg	-	30

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos etatų skaičius

Data	Etatų skaičius	
	Pedagoginių	Kitų
2022-01-01	21,07	15,90
2022-12-31	26,85	20,65

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos Naujojo Daugėlišio skyriaus etatų skaičius

Data	Etatų skaičius	
	Pedagoginių	Kitų
2022-01-01	13,04	10,50
2022-12-31	3,24	9,75

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos Dūkšto skyriaus etatų skaičius

Data	Etatų skaičius	
	Pedagoginių	Kitų
2022-01-01	11,76	12,50
2022-12-31	5,61	11,50

APSKAITOS POLITIKA

Gimnazijos finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės ir Viešojo sektoriaus finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS).

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Gimnazijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitai tvarkyti naudojamos buhalterinės apskaitos pagal VSAFAS reikalavimus.

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1. valstybės funkciją;
2. programą;
3. lėšų šaltinį;
4. projektą;
5. valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu Didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai.

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po pirko ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y., kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Tam tikro nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti,

pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui Gimnazija taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus Ignalinos rajono Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymu Nr. V-42 „Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams nustatymo“.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, patvirtintus Ignalinos rajono Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymu Nr. V-42 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką arba iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimtį, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo bei nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkomųjų paveldosaugos darbų ir tvarkomųjų statybos darbų išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos buvo padarytos.

Biologinis turtas

Biologinio turto apskaitos politika nustatyta 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“.

Biologinis turtas pripažįstamas ir grupuojamas pagal VSAFAS nustatytus kriterijus.

Pirminio pripažinimo metu ir kiekvieno vėlesnio vertinimo metu žemės ūkio paskirties biologinis turtas apskaitoje registruojamas tikrąja verte, atėmus įvertintas pardavimo išlaidas. Kai tikroji vertė negali būti patikimai įvertinta, turtas apskaitoje registruojamas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos patvirtintomis normatyvinėmis kainomis.

Pirminio pripažinimo metu ir kiekvieno vėlesnio vertinimo metu ne žemės ūkio paskirties biologinis turtas apskaitoje registruojamas tikrąja verte. Kai tikroji vertė negali būti patikimai įvertinta, turtas apskaitoje registruojamas ir finansinėse ataskaitose parodomas taip:

verte, kuri yra nustatoma remiantis tą turtą valdančio subjekto atliekamo vertinimo duomenimis;

įsigijimo savikaina, jei ji gali būti patikimai įvertinta (po pirminio pripažinimo turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius);

simboline vieno euro verte, jei įsigijimo savikainos nėra arba ji negali būti patikimai įvertinta.

Po pirminio pripažinimo biologinis turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimą.

Gimnazija biologinio turto per ataskaitinį laikotarpį neturėjo.

Atsargos

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Gimnazija taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą.

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos parduodamos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių ir ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Finansinis turtas

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Gimnazijos finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį.

Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

1. investicijos į nuosavybės vertybinius popierius;
2. ilgalaikės gautinos sumos;
3. kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

1. per vienus metus gautinos sumos (įskaitant ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalį);

2. pinigai ir pinigų ekvivalentai.

Gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos – Gimnazijos iš savivaldybės ar valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (finansinė parama), užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas Gimnazijos nuostatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Gimnazijos gautus arba gautinus pinigus ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas Gimnazijos išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą.

Gimnazijos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:

1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;
2. finansavimo sumas kitoms išlaidoms.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį turtą.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos Gimnazijos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas.

Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos registruojamos kaip Gimnazijos sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ 19-ajame VSAFAS „Finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Išmokos darbuotojams“.

Gimnazijoje visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

1. ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
2. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai dėl įvykio praeityje Gimnazija turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau vadinama – aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą. Gimnazija per ataskaitinį laikotarpį atidėjinių neturėjo.

Finansinė nuoma (lizingas)

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui.

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei tokie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos ateityje mokėtinos palūkanos. Finansinės nuomos būdu įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką, kaip nurodyta Ilgalaikio materialiojo turto Gimnazijos apskaitos tvarkos apraše.

Pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokiai valstybės funkcijai ir kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Gimnazija gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai Gimnazija gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamomis laikoma tik Gimnazijos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra Gimnazijos gaunama ekonominė nauda. Jei Gimnazija yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių

sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra Gimnazijos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinės sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinės sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant rinkos palūkanų normą.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“.

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Turto nuvertėjimas

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, Gimnazija nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, komisija nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykių pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės pateiktos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie Gimnazijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka).

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“.

Gimnazija turi tvarkyti apskaitos veiklą pagal segmentus. Segmentai – Gimnazijos veiklos dalys, apimančios vienas ar daugiau teikiamas viešąsias paslaugas pagal vykdomas valstybės funkcijas, programas ir valstybės biudžetų išlaidų ekonomines klasifikacijas.

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, priskiriami didžiausią įstaigos veiklos dalį sudarančiam segmentui.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Gimnazija pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia Gimnazijos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos

rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nėra koreguojama.

Apskaitinių įverčių keitimas

Kai turto ar įsipareigojimų vertės negali būti tiksliai ir patikimai apskaičiuotos, o tik įvertintos, naudojami apskaitiniai įverčiai.

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Finansinių ataskaitų elemento pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, yra rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo rodoma prieš tai buvusi šio ataskaitos elemento vertė.

Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija, o jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

II. PASTABOS

Pastaba P02. Informacija apie pinigų srautus yra pateikta Pinigų srautų ataskaitoje pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis. Didžiąją išmokų dalį sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išmokos – 1326190,08 Eur, komunalinės paslaugos – 123350,89 Eur, atsargų įsigijimas – 35476,84 Eur. Pinigų srautų judėjimas pagal segmentus yra pateiktas formoje „Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“.

Pastaba P03. Nematerialiojo turto judėjimas per ataskaitinį laikotarpį yra pateiktas formoje „Nematerialusis turtas“. Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą 2021 metų sausio 1 dienai sudarė 6894,89 Eur. 2022 metais buvo įsigyta nematerialiojo turto už 859,95 Eur.

Pagal panaudos sutartis nematerialiojo turto, kuris registruojamas nebalansinėse sąskaitose, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaiga neturėjo.

Pastaba P04. Ilgalaikio materialiojo turto judėjimas per ataskaitinį laikotarpį yra pateiktas formoje „Ilgalaikis materialusis turtas“. Naujai įsigyto, gauta nemokamai turto įsigijimo savikaina per ataskaitinį laikotarpį sudarė 732890,20 Eur. Metų pabaigoje turto vertė sudarė 5138340,86 Eur.

Visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių informacijos pateiktos atskiroje formoje. Ataskaitinio laikotarpio pabaigai turto nuvertėjimo nuostolių nebuvo.

Pastaba P08. Atsargų pasikeitimas detalai yra pateiktas formoje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių yra įsigyjamas savo veiklos reikmėms.

Pastaba P10. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas yra pateikta formoje „Gautinos sumos“.

Per vienerius metus gautinų sumų didžiausią dalį sudaro sukauptos gautinos sumos „Atostogų rezervas“ – 22085,59 Eur.

Pastaba P11. Pinigų likutis banko sąskaitoje. 3407,10 Eur.

Pastaba P12. Finansavimo sumos yra pateiktos formose „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ ir „Finansavimo sumų likučiai“. Iš valstybės biudžeto finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą, buvo 589723,12 Eur, iš savivaldybės biudžeto – 909881,71 Eur, iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 1434670,21 Eur. ir iš kitų šaltinių – 7657,23 Eur.

Pastaba P17. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas yra pateiktos formoje „Trumpalaikes mokėtinos sumos“. Trumpalaikės mokėtinos sumos ataskaitinių metų pabaigoje sudarė – 416,77 Eur. Sukauptos atostoginių sąnaudos yra 22085,59 Eur.

Pastaba P22. Pagrindinės veiklos sąnaudų didžiausiąją dalį sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 1326190,08 Eur, nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 105505,26 Eur, komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 123350,89 Eur, transporto išlaikymo sąnaudos – 48680,52 Eur, kvalifikacijos kėlimo sąnaudos – 4702,47 Eur, kitos patirtos sąnaudos – 82277,52 Eur, socialinės išmokos – 79014,85 Eur.

PRIEDAI:

1. Viešojo sektoriaus subjektų privalomasis bendrasis sąskaitų planas, 4 lapai.
2. Informacija pagal veiklos segmentus, 2 lapai.
3. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį, 2 lapai.
4. Ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį, 2 lapai.
5. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį, 1 lapas.
6. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas, 1 lapas.
7. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus, 1 lapas.
8. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį, 2 lapai.
9. Finansavimo sumų likučiai, 1 lapas.
10. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas, 1 lapas.
11. Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) eurai ir užsienio valiutomis, 1 lapas.
12. Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas, 1 lapas.

Direktorė

Jelena Tumanovienė

Buhalterė

Nijolė Vinciūnienė

Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
0KL	Nebalansinės sąskaitos			
IKL	Ilgalaikis turtas	2.933.009,98	2.550.498,61	382.511,37
11	Nematerialusis turtas	859,95		859,95
111	Pietros darbai			
112	Programinė įranga ir jos licencijos	859,95		859,95
113	Patentai, autorių ir kitos teisės			
114	Nematerialiosios vertybės			
115	Kitas nematerialusis turtas			
116	Nebaigti projektai			
117	Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą			
118	Prestižas			
12	Ilgalaikis materialusis turtas	2.932.150,03	2.550.498,61	381.651,42
1201	Žemė			
12011	Laisva valstybinė žemė			
12012	Sklypai (valstybinė žemė)			
12013	Sklypai (savivaldybių žemė)			
1202	Pastatai	2.764.557,07	2.422.476,62	342.080,45
12021	Gyvenamieji pastatai			
12022	Negyvenamieji pastatai	2.764.557,07	2.422.476,62	342.080,45
1203	Infrastruktūros statiniai			
1204	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
12041	Kultūros paveldo statiniai			
12042	Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės			
1205	Mašinos ir įrenginiai	16.038,67	16.988,75	-950,08
12051	Gamybos mašinos ir įrenginiai			
12052	Ginkluotė ir karinė technika			
12053	Medicinos įranga			
12054	Kitos mašinos ir įrenginiai	16.038,67	16.988,75	-950,08
1206	Transporto priemonės	56.927,10	77.437,58	-20.510,48
1207	Kilnojamosios kultūros vertybės			
12071	Muziejinės vertybės			
12072	Antikvariniai ir meno kūriniai			
12073	Kitos kilnojamosios kultūros vertybės			
1208	Baldai ir biuro įranga	29.548,67	16.357,24	13.191,43
12081	Baldai	29.548,67	16.357,24	13.191,43
12082	Kompiuterinė įranga			
12083	Kita biuro įranga			
1209	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	65.078,52	17.238,42	47.840,10
12091	Scenos meno priemonės			
12092	Bibliotekų fondai			
12094	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	65.078,52	17.238,42	47.840,10
1210	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai			
12101	Nebaigta statyba			
12102	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą			
1211	Kiti statiniai			
1212	Kitos vertybės			
16	Ilgalaikis finansinis turtas			
161	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius			
1611	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus			
1612	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus			
1613	Investicijos į kitus subjektus			
162	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius			
1621	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą			
1622	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą			
163	Po vienu metų gautinos sumos			
1631	Ilgalaikės paskolos			
1632	Kitos ilgalaikės gautinos sumos			

Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
164	Ilgalaikiai terminuoti indėliai			
165	Kitas ilgalaikis finansinis turtas			
166	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turą			
17	Mineraliniai išteklių			
18	Kitas ilgalaikis turtas			
19	Biologinis turtas			
191	Gyvūnai			
192	Medynai			
193	Parkų ir skverų želdiniai			
194	Daugiamiečiai sodiniai			
195	Pasėliai			
196	Kitas biologinis turtas			
197	Išankstiniai mokėjimai už biologinį turą			
2KL	Trumpalaikis turtas	31.576,03	51.650,43	-20.074,40
20	Atsargos	5.514,59	7.832,04	-2.317,45
200	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
201	Medžiagos ir žaliavos	5.514,59	7.832,04	-2.317,45
202	Ūkinis inventorių			
203	Nebaigta gaminti produkcija			
204	Nebaigtos vykdyti sutartys			
205	Pagaminta produkcija			
206	Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
207	Kitas turtas, skirtas parduoti			
21	Išankstiniai apmokėjimai			
211	Išankstiniai apmokėjimai			
212	Atėinančių laikotarpių sąnaudos			
22	Per vienus metus gautinos sumos	22.654,34	34.227,24	-11.572,90
221	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
2211	Po vienu metų gautinų sumų einamųjų metų dalis			
2212	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
222	Gautinos finansavimo sumos			
223	Gautinos mokesčių sumos		375,71	-375,71
224	Gautinos socialinės įmokos	151,98		151,98
225	Gautinos sumos už turto naudojimą			
226	Gautinos sumos už parduotas prekes, turą, paslaugas			
227	Gautinos sumos už konfiskuotą turą, baudos ir kitos netesybos			
228	Sukauptos gautinos sumos	22.502,36	33.851,53	-11.349,17
229	Kitos gautinos sumos			
23	Trumpalaikės investicijos			
231	Trumpalaikiai vertybiniai popieriai			
232	Trumpalaikiai terminuoti indėliai			
233	Kitos trumpalaikės investicijos			
24	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	3.407,10	9.591,15	-6.184,05
241	Pinigai bankų sąskaitose	3.407,10	9.591,15	-6.184,05
242	Grynieji pinigai			
243	Pinigai įšaldytose sąskaitose			
244	Pinigai kelyje			
245	Piniginiai dokumentai			
246	Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)			
3KL	Grynasis turtas	33,17	32,51	0,66
31	Sukauptas perviršis ar deficitas	33,17	32,51	0,66
32	Rezervai			
321	Tikrosios vertės rezervas			
322	Kiti rezervai			
33	Daliminkų kapitalas			
4KL	Finansavimo sumos	-2.941.932,27	-2.567.921,80	-374.010,47
41	Finansavimo sumos (gautos)			
411	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)			
412	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)			
413	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)			
414	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)			
415	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos)			
416	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)			
42	Finansavimo sumos (gautos)	-2.941.932,27	-2.567.921,80	-374.010,47
421	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)			
4211	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4212	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)			

Ignalinos r. Didžiasalis "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
422	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)			
4221	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4222	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)			
423	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)	-1.434.670,21	-1.344.277,42	-90.392,79
4231	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-1.434.670,21	-1.337.303,88	-97.366,33
4232	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)		-6.973,54	6.973,54
424	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)	-589.723,12	-422.496,04	-167.227,08
4241	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-589.723,12	-422.496,04	-167.227,08
4242	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)			
425	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos)	-909.881,71	-794.792,05	-115.089,66
4251	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-909.881,71	-794.792,05	-115.089,66
4252	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)			
426	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)	-7.657,23	-6.356,29	-1.300,94
4261	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-4.250,13	-3.738,68	-511,45
4262	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)	-3.407,10	-2.617,61	-789,49
SKL	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
51	Ilgalaikiai atidėjiniai			
52	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
521	Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
522	Ilgalaikės užsienio paskolos			
523	Ilgalaikės vidaus paskolos			
524	Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
525	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
6KL	Trumpalaikiai įsipareigojimai	-22.686,91	-34.259,75	11.572,84
61	Trumpalaikiai atidėjiniai			
611	Ilgalaikių atidėjinų einamųjų metų dalis			
612	Trumpalaikiai atidėjiniai			
62	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
621	Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis			
622	Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis			
623	Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis			
624	Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
625	Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
63	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
631	Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
632	Trumpalaikės užsienio paskolos			
633	Trumpalaikės vidaus paskolos			
634	Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
635	Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
64	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
641	Mokėtinos subsidijos			
642	Mokėtinos dotacijos			
643	Mokėtinos finansavimo sumos			
6431	Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus			
6432	Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams			
6433	Kitos mokėtinos finansavimo sumos			
65	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
66	Mokėtinos socialinės išmokos		-158,38	158,38
661	Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos			
662	Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto			
663	Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto			
664	Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo			
665	Mokėtinos sumos pensijų fondams			
666	Kitos mokėtinos socialinės išmokos		-158,38	158,38
67	Grąžintini mokesčiai ir įmokos			
671	Grąžintini mokesčiai			
672	Grąžintinos socialinių įmokų permokos			
673	Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos			
674	Kitos grąžintinos permokos			
68	Pervestinos sumos			
681	Pervestinos sumos į valstybės biudžetą			
682	Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus			
683	Pervestinos sumos į teklų fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
684	Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms			
685	Kitos pervestinos sumos			
686	Grąžintinos finansavimo sumos			
69	Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla	-22.686,91	-34.101,37	11.414,46
691	Tiekėjams mokėtinos sumos	-416,77	-326,12	-90,65
692	Mokėtinos sumos darbuotojams			
693	Mokėtini veiklos mokesčiai			
694	Gauti išankstiniai mokėjimai			
695	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	-22.270,14	-33.775,25	11.505,11
7KL	Pajamos	-1.769.721,59	-1.638.032,66	-131.688,93
70	Finansavimo pajamos	-1.769.721,59	-1.638.032,66	-131.688,93
701	Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos	-41.082,31	-48.296,88	7.214,57

Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
702	Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos	-1.728.639,28	-1.589.735,78	-138.903,50
71	Mokesčių pajamos			
711	Apskaičiuotos mokesčių pajamos			
712	Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą			
713	Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus			
714	Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
715	Gražintinos mokesčių sumos			
72	Socialinių įmokų pajamos			
721	Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos			
722	Pervestinos socialinės įmokos			
73	Turto naudojimo pajamos			
731	Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos			
732	Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą			
733	Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus			
734	Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
735	Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams			
74	Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos			
741	Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos			
742	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas į valstybės biudžetą			
743	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas į savivaldybių biudžetus			
744	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
745	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas kitiems viešojo sektoriaus subjektams			
75	Sumų už konfiskuotą turta, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos			
76	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos			
761	Palūkanų pajamos			
762	Baudų ir delspinigių pajamos			
763	Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos			
764	Vertybinių popierių perkainojimo pelnas			
765	Dividendai			
766	Finansinio turto perleidimo pelnas			
767	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos			
77	Kitos pajamos			
771	Rinkliavų pajamos			
772	Kitos pajamos			
8KL	Sąnaudos	1.769.722,25	1.638.065,17	131.657,08
81	Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos			
82	Socialinių įmokų sąnaudos	79.014,85	22.726,76	56.288,09
821	Valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos			
822	Socialinių įmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos			
823	Socialinių įmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos			
824	Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių įmokų sąnaudos			
825	Kitų socialinių įmokų sąnaudos	79.014,85	22.726,76	56.288,09
83	Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos			
831	Subsidijų sąnaudos			
832	Dotacijų sąnaudos			
833	Finansavimo sąnaudos			
87	Pagrindinės veiklos sąnaudos	1.690.706,74	1.615.305,90	75.400,84
8701	Darbo užmokesčio sąnaudos	1.305.302,29	1.257.858,12	47.444,17
8702	Socialinio draudimo sąnaudos	20.887,79	18.205,60	2.682,19
8703	Ilgalaikio turto nusidėėjimo ir amortizacijos sąnaudos	105.505,26	106.025,46	-520,20
8704	Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos	123.350,89	79.428,57	43.922,32
8705	Komandiruočių sąnaudos	337,01	71,09	265,92
8706	Transporto sąnaudos	48.680,52	22.169,72	26.510,80
8707	Kvalifikacijos kelimo sąnaudos	4.702,47	1.520,55	3.181,92
8708	Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos			
8709	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos			
8710	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	35.476,84	84.572,97	-49.096,13
8711	Nuomos sąnaudos			
8712	Kitų paslaugų sąnaudos	46.463,67	45.453,82	1.009,85
8713	Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos			
88	Kitos veiklos sąnaudos			
89	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	0,66	32,51	-31,85
891	Palūkanų sąnaudos			
892	Baudų ir delspinigių sąnaudos	0,66	32,51	-31,85
893	Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos			
894	Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai			
895	Finansinio turto perleidimo nuostoliai			
896	Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos			
9KL	Specialiosios sąskaitos			
91	Nuosavybės metodo įtaka			
911	Kontroliuojamų subjektų rezultatas			
912	Asocijuotųjų subjektų rezultatas			
92	Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka			
921	Apskaitos politikos keitimo įtaka			
922	Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka			
93	Pelno mokesčiai			

P2 Informacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniui	Segmentai						Segmentai		Iš viso		
		Bendros valstybės pašalavimas	Grynia	Visoši tvirta ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Politis, kultūra ir religija		Sveikatas	Socialinė apsauga
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos samanos				-2.480,23					-1.767.241,36		-1.769.721,59
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo				-2.480,23					-1.323.709,85		-1.326.190,08
1.2	Naudojimo ir amortizacijos									-108.505,26		-108.505,26
1.3	Komunalinių paslaugų ir ūkių									-123.350,89		-123.350,89
1.4	Komunifrikacijos									-337,01		-337,01
1.5	Transporto									-48.680,52		-48.680,52
1.6	Kvalifikacijos kelimo									-4.702,47		-4.702,47
1.7	Populiacijos remimo ir eksploatavimo											
1.8	Nuoveltimo ir matusyda sumi									-35.476,84		-35.476,84
1.9	Suamonei ir pardavimui atsargi savikaita									-79.014,85		-79.014,85
1.10	Socialiniai šimkai											
1.11	Nuomos											
1.12	Finansavimo											
1.13	Kiti pašalavimai											
1.14	Kitos									-46.463,67		-46.463,67
2	Apykaitos padidkes kelimo ir esminių apskaitos klaidi											
3	Atslymo iaka											
3.1	Pagrindinės veiklos pinigai arantai											
3.1.1	Emokos				-2.480,23					-1.753.157,14		-1.757.637,27
3.1.2	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo				-2.480,23					-1.324.596,31		-1.327.076,54
3.1.3	Komunalinių paslaugų ir ūkių									-123.350,89		-123.350,89
3.1.4	Komunifrikacijos									-337,01		-337,01
3.1.5	Transporto									-48.680,52		-48.680,52
3.1.6	Kvalifikacijos kelimo									-4.702,47		-4.702,47
3.1.7	Populiacijos remimo ir eksploatavimo									-90.528,43		-90.528,43
3.1.8	Nuoveltimo ir matusyda sumi									-79.014,85		-79.014,85
3.1.9	Socialiniai šimkai											
3.1.10	Kiti pašalavimai išsigijimo									-81.178,56		-81.178,56
3.1.11	Suamonei pildavimas											
3.1.12	Kitos šimokos									-2.768,10		-2.768,10

PRAEJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai								Pobūvis, kultūra ir religija		Segmentai		Iš viso
		Bendros valstybės pajamos	Gyvyba	Visuotį tvarkyti ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Sveikatos apsauga	Sveikatos apsauga	Sveikatos apsauga	Sveikatos apsauga		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1.1	Pagrindinės veiklos struktūros				-263,72					-1.637.768,94		-1.638.032,66		
1.2	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo				-263,72					-1.275.800,00		-1.276.065,72		
1.3	Musidevyjimo ir amvertacijos komunalinių paslaugų ir gšū									-106.025,46		-106.025,46		
1.4	Komunalinių paslaugų ir gšū									-79.428,57		-79.428,57		
1.5	Transporto									-71,09		-71,09		
1.6	Kvalifikacijos kelimo									-22.169,72		-22.169,72		
1.7	Paprasiojio remonto ir eksploataavimo									-1.530,55		-1.530,55		
1.8	Mūvėrdijimo ir mūvėrdijū sumū									-84.572,97		-84.572,97		
1.9	Sumūdegi ir partidoni atsėrgi sėvėskūba									-22.726,76		-22.726,76		
1.10	Socialiniai šėmūki													
1.11	Mūonės													
1.12	Finansėvimo													
1.13	Kūni paslaugū													
1.14	Kūni paslaugū													
2	Apskėnio politikos kelimo ir emėniū apskėnio kūniū išėvimo indeks									-45.453,82		-45.453,82		
3	Paprasiojio veiklos pėiligi sėvėskūba													
3.1	Bėndros				-263,72					-1.532.810,85		-1.533.074,57		
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo				-263,72					-1.275.800,00		-1.276.065,72		
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir gšū									-79.428,57		-79.428,57		
3.1.3	Komunalinių paslaugų ir gšū									-71,09		-71,09		
3.1.4	Transporto									-22.169,72		-22.169,72		
3.1.5	Kvalifikacijos kelimo									-1.530,55		-1.530,55		
3.1.6	Paprasiojio remonto ir eksploataavimo									-84.572,97		-84.572,97		
3.1.7	Atsėrgi išėvimo									-22.726,76		-22.726,76		
3.1.8	Socialiniai šėmūki													
3.1.9	Mūonės													
3.1.10	Kūni paslaugū išėvimo									-42.188,26		-42.188,26		
3.1.11	Sumėskos patėskūbos													
3.1.12	Kūni šėmūkos									-4.332,93		-4.332,93		

P3 Nematerialiųjų turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASKAITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Pietros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas					Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestitžas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	Išsigijimo ar pasigaminimo sąvokama ataskaitinio laikotarpio pradžioje		6 894,89									
2	Išsigijimai per ataskaitinį laikotarpį		859,95							859,95		
2.1	patiko nematerialiojo turto įsigijimo sąvokama neadygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo sąvokama		859,95							859,95		
2.2	nematerialiųjų turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis											
2.3												
3	Parduoto, perduoto ir nutraikyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį											
3.1	parduoto											
3.2	perduoto											
3.3	nutraikyto											
4	Pergrupavimai (+/-)											
5	Kiti pokyčiai											
6	Išsigijimo ar pasigaminimo sąvokama ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+2-3+4/+5)		7 754,84							7 754,84		
6.1	Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo sąvokama											
7	Sūkaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-6 894,89		X		X	X		-6 894,89		
8	Neadygintinai gauto nematerialiojo turto sūkaupta amortizacijos suma	X			X		X	X				
9	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X			X		X	X				
10	Sūkaupta parduoto, perduoto ir nutraikyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X			X		X	X				
10.1	parduoto	X			X		X	X				
10.2	perduoto	X			X		X	X				
10.3	nutraikyto	X			X		X	X				
11	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X				
12	Kiti pokyčiai	X			X		X	X				
13	Sūkaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+8+9-10+/-11+/-12)	X	-6 894,89		X		X	X		-6 894,89		
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje											
15	Neadygintinai gauto nematerialiojo turto sūkaupta nuvertėjimo suma											
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį											
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį											
18	Sūkaupta parduoto, perduoto ir nutraikyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma											

P3 Nematerialiųjų turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Pėtros darbai	Programine įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.1	perduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nutarkto									
19	Pergrupavimai (+/-)									
20	Kiti pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)		859,95							859,95
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)		0,00							0,00
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)									
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis programine įranga ir licencijomis	X		X	X	X	X	X	X	
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertėčių vamkyimui ir apsaugai	X	X	X		X	X	X	X	

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiskinti atskirame nūte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stūpelis „Prestizas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	3.944.672,19	1.482,28		45.144,94	186.398,88	227.752,37		4.405.450,66
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)	638.700,99			2.800,74		91.388,47		732.890,20
2.1	pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina						55.155,06		55.155,06
2.2	neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina	638.700,99			2.800,74		36.233,41		677.735,14
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys								
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)								
3.1	parduoto								
3.2	perduoto								
3.3	nurašyto								
4	Pergrupavimai (+/-)								
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)	4.583.373,18	1.482,28		47.945,68	186.398,88	319.140,84		5.138.340,86
6.1	Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudevėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina								
7	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-1.522.195,57	-1.482,28		-28.156,19	-108.961,30	-194.156,71	X	-1.854.952,05
8	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma	-220.096,33			-1.508,78		-24.128,41	X	-245.733,52
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-76.524,21			-2.242,04	-20.510,48	-6.228,53	X	-105.505,26
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)							X	
10.1	parduoto							X	
10.2	perduoto							X	
10.3	nurašyto							X	
11	Pergrupavimai (+/-)							X	
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	-1.818.816,11	-1.482,28		-31.907,01	-129.471,78	-224.513,65	X	-2.206.190,83
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma								
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	parduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergrupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)								
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	2.764.557,07	0,00		16.038,67	56.927,10	94.627,19		2.932.150,03
22.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	laikiniai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	2.422.476,62	0,00		16.988,75	77.437,58	33.595,66		2.550.498,61
23.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikiniai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASKELTIMAS PER ATASKAITINI LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir nelicencijuotos atsargos	Modifikuotos žaliavos ir dabini inventoriai	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			Pegaminia produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pegaminia produkcija	Atsargos, skirtos parduoti			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		8 152,04						8 152,04	
2	Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (C 1+2.2)		122 445,97						122 445,97	
2.1	Įsigyto turto įsigijimo sąvokama		122 345,40						122 345,40	
2.2	Nemokama gauti atsargų įsigijimo sąvokama		100,57						100,57	
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-124 763,42						-124 763,42	
3.1	Perdota									
3.2	Perleista (paskirstyta)									
3.3	Sumažėjęs vertė		-124 763,42						-124 763,42	
3.4	Kiti nurašymai									
4	Pergrupavimai (+/-)									
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai									
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)		5 834,59						5 834,59	
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje									
8	Nemokama arba už simbolinį atlygį gauti atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (dėl perdavimo)		-320,00						-320,00	
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį									
10	Atsargų nuvertėjimo skirtimo per ataskaitinį laikotarpį suma									
11	Per ataskaitinį laikotarpį padidėję, perleisti (paskirstyti), sumažėję, ir nurašyti atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)									
11.1	Perdota									
11.2	Perleista (paskirstyta)									
11.2	Sumažėjęs vertė									
11.3	Kiti nurašymai									
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)									
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai									
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10+11+/-12+13)		-320,00						-320,00	
15	Atsargų balansas vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		5 514,59						5 514,59	
16	Atsargų balansas vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		7 832,04						7 832,04	

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos atskaitomojo rasto ekrane.

Ignalinos r. Didžiassalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiassalio k., Didžiassalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena				Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena			
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų		
1	2	3	4	5	6	7	8		
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	22.654,34	22.654,34		34.227,24	34.227,24			
1.1	Gautinos finansavimo sumos								
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos	151,98	151,98		375,71	375,71			
1.2.1	Gautini mokesčiai				375,71	375,71			
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos	151,98	151,98						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas								
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą								
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes								
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas								
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turta								
1.3.5	Kitos								
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turta, baudos ir kitos netesybos								
1.5	Suikauptos gautinos sumos	22.502,36	22.502,36		33.851,53	33.851,53			
1.5.1	Iš biudžeto	22.502,36	22.502,36		33.851,53	33.851,53			
1.5.2	Kitos								
1.6	Kitos gautinos sumos								
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje								
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	22.654,34	22.654,34		34.227,24	34.227,24			

Patvirtinta
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	3.407,10	3.407,10	9.591,15	2.617,61
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	3.407,10	3.407,10	9.591,15	2.617,61
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	3.407,10	3.407,10	9.591,15	2.617,61
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Ignalinos r. Didžiassalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiassalio k., Didžiassalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĖ PASKIRTŲ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlyginintai gautą turą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlyginintai gautos turas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	422.496,04	1.006.625,68		159.619,08			-999.017,68
1.1	Nepriniginiam turtui įsigyti	422.496,04	38.172,66		159.619,08			-30.564,66
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		968.453,02					-968.453,02
2	iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	794.792,05	731.974,90	0,00	87.291,29			-704.176,53
2.1	Nepriniginiam turtui įsigyti	794.792,05	7.274,90	79.254,97	87.291,29			-58.731,50
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		724.700,00	-79.254,97				-645.445,03
3	iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	1.344.277,42	28.550,00		185.585,12			-100.902,33
3.1	Nepriniginiam turtui įsigyti	1.337.303,88			185.585,12			-65.378,79
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	6.973,54	28.550,00					-35.523,54
4	iš kitų šaltinių	6.356,29	6.863,48		491,42			-6.053,96
4.1	Nepriniginiam turtui įsigyti	3.738,68	4.250,13		491,42			-4.230,10
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	2.617,61	2.613,35					-1.823,86
5	iš viso finansavimo sumų	2.567.921,80	1.774.014,06	0,00	432.986,91			-1.810.150,50

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas, valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis, finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimui

Ignalinos r. Didžiassalio "Ryto" gimnazija, 190239620, A garinio g. 10, Didžiassalio k., Didžiassalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos gražintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					589 723,12
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					589 723,12
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
2	iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					909 881,71
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					909 881,71
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
3	iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)			-22 840,00		1 434 670,21
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti			-22 840,00		1 434 670,21
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
4	iš kitų šaltinių					7 657,23
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					4 250,13
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					3 407,10
5	iš viso finansavimo sumų			-22 840,00		2 941 932,27

Ignalinos r. Didžiasalis "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalis k., Didžiasalis sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtina
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		422.496,04	422.496,04		589.723,12	589.723,12
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	864,18	793.927,87	794.792,05	864,18	909.017,53	909.881,71
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	98,82	1.344.178,60	1.344.277,42	-22.741,18	1.457.411,39	1.434.670,21
4	Iš kitų šaltinių		6.356,29	6.356,29		7.657,23	7.657,23
5	Iš viso	963,00	2.566.958,80	2.567.921,80	-21.877,00	2.963.809,27	2.941.932,27

Ignalinos r. Didžiasalis "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalis k., Didžiasalis sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

P17 Trumpalaikės mokėtinios sumos

INFORMACIJA APIE KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena			
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams	
1		2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinios subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos							
2	Su darbo santykiais susiję išpareigojimai							
3	Tiekėjams mokėtinios sumos	416,77				326,12		
4	Sukauptos mokėtinios sumos	22.133,34	22.133,34			33.525,41	33.311,14	
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos							
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	22.085,59	22.085,59			33.311,14	33.311,14	
4.3	Kitios sukauptos sąnaudos							
4.4	Kitios sukauptos mokėtinios sumos	47,75	47,75			214,27		
5	Kiti trumpalaikiai išpareigojimai	136,80	136,80	15,03		249,84		
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai							
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai							
5.3	Kitos mokėtinios sumos	136,80	136,80	15,03		249,84		
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinių sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	22.686,91	22.148,37	22.148,37		34.101,37	33.311,14	

Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija, 190239620, Agarinio g. 10, Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147380221
D/L: 2023-03-14 09:49:04

P24 Finansinės rizikos valdymas

**INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS**

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurais	34.259,75	22.686,91
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	34.259,75	22.686,91

Ispanijos r. Didžiasalis "Ryto" gimnazija, 190239620, Agurlio g. 10, Didžiasalis k., Didžiasalis sen., Ispanijos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtina

ID: -2147380221

D/L: 2023-03-14 09:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMNO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis							Prekybos ataskaitinis laikotarpis						
		Darbo užmokesčio sąnaudos							Darbo užmokesčio sąnaudos						
		Vidutinis darbuotojų skaičius	Pareigėnė alga	Priedai, priemonės, premijos	Darbuotojų išlaidų kompensavimai	Išmokos diplomantams ir jų šeimų nariams	Kita	Vidutinis darbuotojų skaičius	Pareigėnė alga	Priedai, priemonės, premijos	Darbuotojų išlaidų kompensavimai	Išmokos diplomantams ir jų šeimų nariams	Kita		
1	Vaktybės politikai ir vaktybės pareigėnai	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
2	Tiesėjai														
3	Vaktybės tarnautojai														
3.1	etnarių vadovaujamas pareigas														
3.2	pareigėnai														
3.3	specialistai														
4	Karaliai														
5	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotus darbo sutartis	133	-1.304.227,02	-21.963,06				131	-1.260.426,93	-15.636,79					
5.1	etnarių vadovaujamas pareigas	4,0	-93.834,53	-8.422,01			4,0	-115.467,05	-5.286,39						
5.2	kiti darbuotojai	129,0	-1.210.392,49	-13.541,05			127,0	-1.144.959,88	-10.350,40						
6	Kiti														
7	Iš viso:	133	-1.304.227,02	-21.963,06			131	-1.260.426,93	-15.636,79						
8	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-20.516,74	-318,46			X	-18.276,19	-226,73						

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl pritarimo Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2022 metų veiklos ataskaitai ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-05-29 Nr. G-141
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Gauto dokumento registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Laimutis Ragaišis Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-05-29 17:49
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-04-19 16:53 - 2028-04-17 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	0
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	T-107 finansinių ataskaitų rinkinys.pdf
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20230525.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-06-14)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2023-06-14 nuorašą suformavo Sigita Panavienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-